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Riik toetab era- 
isikute ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga 

liitumist
Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitu-
miseks või nõuetekohase reoveemahuti 
paigaldamiseks saavad eraisikud võima-
luse riigilt toetust küsida, kokku läheb 
jaotamisele 10 miljonit eurot. Vastav 
taotlusvoor on ettevalmistamisel.

  Toetust saavad taotleda isikud, 
kelle majapidamine asub riiklikult 
määratud üle 2000 ie reoveekogu-
misalal. Seda saab kontrollida kesk-
konnaregistrist. Toetust saab taotleda 
kinnistusraamatusse kantud kinnisasja 
või hoonestusõiguse füüsilisest isikust 
omanik, ühisomanik või kaasomanik.

Toetust saab küsida kinnistu veevär-
gi ja kanalisatsiooni rajamiseks elamust 
kuni ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
liitumispunktini ning reovee kogumise 
mahutite rajamiseks ja ümberehitami-
seks piirkondades, kus puudub ühiska-
nalisatsioon ja kuhu seda ei planeerita 
lähima viie aasta jooksul rajada.

 Täpsem info SA Keskkonnainves-
teeringute Keskuse (KIK) kodulehelt.

Päevahoiuteenus

Laupäeval 12. mail, toimus Tapa 
kultuurikojas ühinenud Tapa valla 
esimene beebilusikapidu, kuhu oli 
kogunenud lapsevanemad, kelle 
lapsed on sündinud vahemikus 
22. oktoober 2017 kuni mai algus 
2018. Sel perioodil sündis Tapa 
valda 50 uut ilmakodanikku. Igale 
uuele beebile jagati hõbelusikas, 
nimetunnistus ja pärast ametliku-
mat tseremooniat tehti ühispilte ja 
söödi torti. Samuti esines noortele 

ilmakodanikele ja nende vanema-
tele Tapa kultuurikoja tantsuringi 
kasvandikud.

Kõik, kes kutse said, aga kohale 
tulla ei saanud, palun, leidke aega 
ja saate lusika ning nimetunnis-
tuse Tapa vallavalitsusest. Tapa 
piirkonna (sh Tapa linn, Lehtse, 
Jäneda, Moe-Karkuse jne) beebide 
lusikad on Tapa vallamajas, aadres-
sil Pikk 15 (tel 3229656), Tamsalu 
piirkonna (sh Tamsalu linn, Sääse, 

Porkuni, Assamalla, Vajangu jne) 
beebide lusikad on Tapa vallava-
litsuse Tamsalu halduskeskuses, 
aadressil Tehnika 1a, Tamsalu linn 
(tel 3228431).

Järgmine beebilusikate jagami-
ne toimub isadepäevale pühenda-
tud üritusel Tamsalu kultuurimajas 
või muul ajal, millest antakse 
täpsemalt teada neile, kutsete teel, 
keda üritusele oodatakse.

Indrek Jurtšenko

Ühinenud Tapa valla  
esimene beebilusikapidu

Tule 
lastekaitsepäeval, 

1. juunil kell 10:00, 
Tamsalu tammepargi 

avamispeole!

Pargi avab president  
Kersti Kaljulaid,  

esineb Curly Strings, 
 lapsi rõõmustab Lotte. 

Üheskoos sööme  
EV100 juubelitorti. 

Tule kogu perega, 
sest lastele toimub 

eriprogramm.  
Sündmus on kõigile tasuta!

Kava:
10:00 President Kersti 
Kaljulaid ja riigisekretär 
Heiki Loot avavad Tamsalu 
tammepargi

10:35 Soolased ja 
magusad ampsud, laualt ei 
puudu EV100 juubelitort!

10:45 Esineb Curly 
Strings, Lotte ja 
teised Leiutajatekülast 
rõõmustavad lapsi 
etendusega.

Kava täieneb jooksvalt.

Seoses sellega, et Tapa linnakalmistu 
kabelihoone katus on lagunemas 
ning välisseinte viimistlus on inetu 
ja ebaühtlane, otsustas kohalik oma-
valitsus hoone korrastada. Kabelile 
paigaldatakse uus plekk-katus, uued 
aknad ja uksed ning välisseinad saa-
vad uue viimistluse. Samuti korrasta-
takse kalmistu peaväravate viimistlus.

Hange ehitaja leidmiseks on korral-
datud ning selle tulemusena osutus ma-
janduslikult soodsaimaks  Adelter OÜ 
poolt esitatud pakkumus maksumusega 
21 410 eurot koos käibemaksuga. Töö-
dega alustatakse maikuu lõpus. 

Andrus Freienthal, abivallavanem 

Tapa Vallavalitsuse 25. aprilli 2018 korral-
dusega nr 354 kehtestati Tapa linnas Pikk 
tn 70 kinnistu ja lähiala detailplaneering.

Pikk tn 70 krunt  suurusega 2152 m² 
asub põhimaantee 5 Pärnu-Rakvere-
Sõmeru ääres, krundi kasutamise siht-
otstarve on ärimaa. Krundil asub 41 m² 
ehitusaluse pinnaga bensiinijaam. Tapa 
linna generaalplaani (Tapa Linnavolikogu 
09.11.1995 otsusega nr 71 kehtestatud 
üldplaneeringuna) kohaselt asub planee-
ritav ala kaubandus-, teenindus-, toitlus-
tusettevõtete maa-alal.

Planeeringuga on määratud krundile 
ehitusõigus ühe hoone (tankla) rajamiseks. 
Suurim lubatud ehitisealune pind on 600 
m², absoluutkõrgus 108,0 m. Lubatud 
krundi kasutamise sihtotstarve on ärimaa. 
Planeeringuga määratakse eraldi ühesuu-
nalised sisse- ja väljasõidud. Kõrghaljas-
tust on planeeritud krundi põhjanurka 
sissepääsutee äärde. Planeeringuga saab 
tutvuda Tapa valla kodulehel. http://www.
tapa.ee/kehtestatud-detailplaneeringud

Teade

Viru Haigla pakub koostöös Tapa vallaga 
dementsuse sündroomiga eakatele ja mä-
luhäiretega inimestele Päevahoiuteenust. 
Teenus on avatud 12h: hommikul kella 7st 
ja õhtul kella 19ni. Omaosalus on 10%  ehk 
2.70. Ülejäänud osa tasub Tapa vald. Viru 
Haigla pakub omalt poolt tasuta lõunat. 
Lisaks saavad kliendid ka hommiku ja 
õhtusöögi. Teenuse eesmärgiks on säilitada 
ja toetada eaka ja mäluhäirega inimese toi-
metulekut ja anda päevale kindel struktuur. 
Teenusele suunatud isikutega tegelevad 
koolitatud tegevusjuhendajad. Toimuvad 
mälutreeningud, käelist tegevust paranda-
vad tegevused, patsienti aktiveeritakse ja 
parandatakse tema sotsiaalset toimetulekut. 
Kui teie peres on selline inimene, kes vajaks 
sellist teenust, siis tuleks ühendust võtta 
Tapa valla sotsiaalosakonnaga aadressil 
Tapa linn Roheline 19 või telefonil 3258691 
Maarika Mändlaga (sotsiaalhoolekande-
spetsialist) või telefonil 55563229 Viru 
Haigla Päevakeskuse tegevusjuhendajaga.

Tapa linnakalmistu 
kabelihoone remont
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Pühapäeval, 13. mail, toimus Tapa 
hoolekandeküla kergliiklusteel kuues 
emadepäeva liikumispäev, millest 
võttis osa 45 liikujat. Liiguti üksi 
ja peredega, piseim oli 2kuune ja 
vanim 80aastane. Kõik liikujaid said 
meene, millele lisandus loosikastis 
igale ühele veel midagi. Samuti jagati 

kõigile tasuta suppi, vett, morssi ja 
teed.

Liikuda sai 2 ja 3 km rajal, pea 
pooled liikusid raja läbi mitu korda. 
Üritusel oli neid, kes on käinud 
aastast 2013, aga ka neid, kes tänu 
üritusele kuulsid sellest rajast esma-
kordselt. Liikumise propageerimine 

ongi olnud selle ürituse peamine 
eesmärk ja nagu näha, taaskord 
õigustatult.

Suur tänu abi eest korraldamisel: 
Stellana OÜ, Tapa Lastekaitse Ühing, 
1. jalaväebirgaadi tublid kokad ja 
Tapa valla vabatahtlikud noored ning 
Tapa kultuurikoda.

Emadepäeva liikumispäev

Kevad on toimekas aeg nii looduses 
kui ka lasteaias. Ilmad muutusid 
järjest päikselisemaks ja meelitasid 
lapsi õue. 

Kuna ilm oli ilus, siis viisime ka 
lihavõttemängud läbi õues. Lapsed 
osalesid ,,munajooksus“, mängisid 
lõbusat lille-ja linnumängu ja muidugi 
ei unustanud lihavõttejänes lastele 
üllatust toomast.

Märts oli teatrikuu. Meie lasteaia 
mõlemas majas alustasid rühmad  
teatrietenduste esitamisega. Väikesed 
näitlejad alates 3aastaste rühmast olid 
koos rühmaõpetajate  ja muusika-
õpetajaga  selgeks õppinud toredad 
lavastused ja esitasid neid vahvalt ja 
lastepäraselt nii lasteaiaperele kui ka 
vanematele.

Üks suurem ettevõtmine aprilli-
kuus oli südamenädal, mille korraldas 
lasteaia terviseedenduse meeskond 
koosseisus liikumisõpetaja Riina 
Tamm, õpetajad Anu Põldmaa  ja 
Liina Eerits, kaasa aitasid ka rüh-
maõpetajad. Süda armastab väga 
liikumist, seega pöörati senisest veelgi 
rohkem tähelepanu liikumisele. Iga 
päev algas virgutusvõimlemisega, 
käidi matkal, rühmad valmistasid 
plakatid teemal ,,Mis on südamele 
hea?“. Lapsed valmistasid igal päeval 
joogiks erinevat maitsevett. Koostöös 
lastevanematega varuti marju ning 
rühmades valmistati smuutit. Kuna 
täiskasvanu on lastele eeskujuks, siis 
alustasid meie töötajad veebruaris 
terviseüritust ,,Kõnnime 100km Ees-
ti heaks“. Südamenädala lõpus tehti 
kokkuvõte ja autasustati tublimaid. 
Personal sai tantsida ka line-tantsu 
Iris Tõnismaa juhendamisel.

Mai esimesel nädalal tegelesid 
vanemad rühmad prügi teemaga. 
Valmis plakat ,,Maailm upub prügis-
se“. Arutleti, kuidas käituda, et tekiks 
vähem prügi, vesteldi taaskasutusest, 
vaadati näitust esemetest, mis oli 
valmistatud taaskasutusmaterjalist, 

meisterdati ise pille, pliiatsitopse, 
binokleid. Lasteaeda külastas meie 
vilistlane Liina Kanarbik, kes viis 
lastele läbi koolituse ,,Mida Juku 
prügist ei õpi, seda Juhan ei tea“. 
Jalutades tänavatel ja otsides plakati 
jaoks prügi, tõdesid meie õpetajad, 
et Tamsalu on puhas linn. Soovime 
jõudu inimestele, kes vastutavad meie 
kodulinna heakorra eest ja loodame 
tõesti, et andsime selle teemaga te-
geledes oma panuse, et lasteaialastest 
kasvaksid tulevikus puhast keskkon-
da väärtustavad kodanikud.

Maikuus ootame peresid kevad-
pidudele, vanemad rühmad osalevad 
Lääne-Viru maakonna lasteaedade 
muusika- ja liikumispeol Rakveres 
ja valla lasteaedade spordipäeval 
Tapal ning loomulikult ka Tamsalu 
päevadel. 

Ja ongi õppeaasta läbi saamas ning 
aeg lapsed kooli saata. Sel aastal lõ-
petavad lasteaia Lepatriinu ja Ritsika 
rühma lapsed. Aitäh õpetajad Viivi 

Siimus, Anneli Valk, Ingrid Sikk, 
Krista Pevgonen ning õpetaja abid 
Ilme Sander ja Ene Tomasov, et 
,,küpsetasite lapsed kooliküpseks“! 
Lasteaia lõpuaktus toimub 31. mail 
kell 17.30 Tamsalu kultuurimajas.

Tamsalu maja ja Sääse maja esime-
ne õppeaasta ühise perena on olnud 
väljakutseid pakkuv ning andnud uusi 
kogemusi ja mõtteid, kuidas edasisi 
samme seada. 

Suvel on Sääse majas ventilat-
sioonisüsteemi remonttööd, seega 
ootavad sügisel meid paremad töö- ja 
mängutingimused. 

Võtame vastu uueks õppeaastaks 
lasteaiakoha taotluse avaldusi 31.mai-
ni e-aadressile tamsalulasteaed@
hot.ee. Avalduse blankett on lasteaia 
kodulehel. Eelneval kokkuleppel saab 
avaldust saab täita ka lasteaias.

Kaunist suve ja toredat puhkust!

Maret Kivi
Tamsalu Lasteaia Krõll 

õppealajuhataja

Tapa val laval i tsus kor raldas 
08.10.2018 Tapa Kultuurikojas ja 
10.05.2018 Tamsalu Rahvamajas 
algusega kell 18 teabepäeva korte-
riühistutele. Osavõtt infopäevadest 
oli aktiivne ja ülevallaline. Osalejaid 
oli Tapalt, Tamsalust, Vajangult, 
Sääselt, Moelt, Lehtsest ja Näo 
külast. Tapal toimunud infopäevast 
võttis osa ca 20 inimest ja Tamsalus 
toimunud infopäevast võttis osa ca 
60 inimest.

Ettekannetega esinesid Eesti 
Korterühistute Liidu juhatuse esi-
mees Andres Jaadla, Tapal korteri-
ühistuid haldav Peeter Lauring ning 
Tapal ja Tamsalus korterühistutele 
haldusteenust osutava OÜ Adrenal 
juhatuse liige Ago Stallmeister. 

Andres Jaadla keskendus oma et-
tekandes 01.01.2018a moodustatud 
korteriühistute juhatuse valimisele, 
juhatuse liikmete rollile ja õigustele 
ning korteriühistu põhikirja oluli-
susele. Lisaks andis Andres Jaadla 
ülevaate korteriühistute olukorrast 
Eestis ja Lääne-Virumaal. Kredexi 
toetusmeeteme abil rekonstrueeri-
takse Lääne-Virumaal 64 kortermaja 
sh 16 projekti on lõpetatud ja  48 
kortermajas teostatakse tööd perioo-
dil 2018-2019. Veel 41 kortermaja 
Lääne-Virumaalt esitasid taotluse 
Kredex`le, kuid hetkel on menetlus 
peatatud, kuna toetusmeetme raha-
lised vahendid lõppesid. Uues riigi 
eelarvestrateegias on kortermajade 
rekonstrueerimistööde toetamiseks 
ette nähtud ca 100 miljonit eurot, 
kuid täpne rahastusplaan on alles 
välja töötamisel.  

Tapal usinalt kortermajade re-
konstrueerimisega tegelev Pee-
ter Lauring tõi esile läbimõeldud 
soojustamis-ja ventilatsioonitööde 
teostamise tähtsuse. Hoolega läbi-
mõeldud tegevuse tulemusena on 
võimalik rekonstrueeritud korter-
majades soojustarvet oluliselt lange-
tada. Tapa linnas asuva 1. Mai pst 6 
kortermaja  näitel tarbis elamu enne 
rekonstrueerimst 220-230 MWh/
aastas, siis peale tööde teostamist 
on langenud soojustarbimine 40-50 
MWh/aastas. Küttekulude arvelt 
säästetakse üle 10  000 €/aastas. 
Küttekulude arvetelt säästetud sum-
mad ületavad laenu tagasimakseid 
ning selle tulemusena on võimalik, 
et pärast rekonstrueerimistöid on 
korteri pidamise kulud madalamad 
kui enne tööde teostamist. 

Lähiaastatel teostatakse Tapal 
kuni 5 kortermaja rekonstrueeri-

mistööd. Kõige suuremat peavalu 
valmistab ehitaja leidmine. Võr-
reldes varasematel aastatel tehtud 
töödega on tunda olulist hinnatõusu, 
kohati kuni 30% ulatuses. Kredexi 
toetusmeetme abil kortermaju 
rekonstrueerivad ühistud investee-
rivad Tapa linnas lähiaastatel ca 3 
miljonit eurot, millest ca 1,1 milj/€ 
on Kredexi toetus ja ca 1,9 milj/€ 
omafinanseering pangalaenuna. 
Kõige suurema rahalise säästu ja 
tulemuslikkuse annab terviklik 
rekonstrueerimine, mida toetab 
Kredex 40% ulatuses. 

Uue trendina on hakatud Tapal 
kortermajades tootma sooja vett 
läbi soojavaheti soojuspumba või 
päikesepaneelide toel, loobudes 
elektriboileritest. Tootes lokaalselt 
sooja veet soojuspumba või päike-
sepaneelidega on võimalik oluliselt 
alandada sooja vee tootmiskulu. 
Tootes korteripõhiselt sooja vett 
elektriboileriga on 1 m3 sooja vee 
hind ca 6-7 eur/m3, lokaalselt tootes 
on hind 3-3,5 eur/m3 ehk pea poole 
odavam. 

Tapal ja Tamsalus kortermaju 
haldava ettevõtte OÜ Adrenal hal-
dur Ago Stallmeister rääkis majan-
duskava koostamise põhimõtetest ja 
kohase remontfondi vajalikkusest. 
Ka kõige parem ja edumeelsem 
majahaldur ei saa tulemuslikult 
tegutseda, kui korteriühistul puu-
dub pangakontol raha. Paljudel 
01.01.2018 aastal sundkorras loodud 
korteriühistutel puudub tänase päe-
vani juhatus. Aega juhatuse valimise-
ni on kuni 30.06.2018. Kui tähtajaks 
ei ole juhatust valitud on kohalik 
omavalitsus sunnitud pöörduma 
kohtu poole, et paluda määrata 
korteriühistule valitseja.

Värskelt Eesti Korteriühistute 
Liidu poolt kirjastatud raamatut 
“Nõuanded korteriühistutele: kuidas 
rakendada uut korteriomandi- ja 
korteriühistuseadust“ on võimalik 
huvilistel lugeda või laenutada Tam-
salu Raamatukogus, Vajangu Rahva-
raamatukogus, Assamalla Rahvaraa-
matukogu, Tapa Linnaraamatukogus 
ja selle harudes Moel, Lehtses ja 
Jänedal. Nõuanderaamatuga on 
võimalik kohapeal tutvuda Tapa val-
lavalitsuses, Tamsalu halduskeskuses 
ja AS Tamsalu Kalor kontoris.

Ma tänan Tapa ja Tamsalu kultuu-
ritöötajaid, kes andsid tubli panuse 
infopäevade korraldmisele.

Marko Teiva
Tapa Vallavalitsuse ettevõtlusspetsialist

Toimusid korteriühistute 
infopäevad 

Tapa Kultuurikojas 
ja Tamsalu Rahvamajas

Kevad Tamsalu lasteaias Krõll

20. aprillil kogunesid Jänedale 
koolid Tapa vallast ja mujaltki, et 
joosta 11. korda JÜRIPÄEVA-
JOOKSU. Võistkondade koos-
seisus olid õpilased 1. kuni 9. 
klassini, teatejooks 9 võistkonna 
osavõtul kulges ümber Jäneda 
südamekujulise tiigi. 

  Jüripäevajooksu võitis Tapa 
Gümnaasiumi I võistkond, teisena 

Öökulli rühma lapsed esitasid näidendi ,,Jäneseema pirukas“.
Foto lasteaia erakogust

Emadepäeva liikumispäevast osavõtjad Foto Indrek Jurtšenko

Jüripäevajooks 
Jänedal

finišeerus Aravete Keskkool ning 
kolmandana Tapa Gümnaasiumi II 
võistkond. Nii Lehtse, Jäneda kui 
ka Aegviidu Kool olid väljas kahe 
võistkonnaga. 

 Palju õnne võitjatele!
Aitäh osalenud koolidele!
 
Kohtume taas 12. jüripäevajook-

sul järgmisel aastal!
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2018. aasta kaasava eelarve ettepane-
kuid sai esitada 26. märtsist kuni 9. 
aprillini. Tähtaegselt esitati Tapa Val-
lavalitsusele 6 ettepanekut, mis hõlma-
sid puhkamisvõimaluste parandamist 
ja turvalisuse tõstmist Tapa vallas. 

Vastavalt Tapa Vallavolikogu 
28.02.2018 määrusele nr 7 „Kaasava 
eelarve menetluse rakendamine” § 5 lg 
1 analüüsis ja hindas ettepanekuid valla-
valitsuse poolt moodustatud komisjon 
koosseisu: Valimisliit Valgejõe esindaja 
Toomas Uudeberg, Valimisliit Koostöö 
esindaja Rein Tali, Eesti Keskerakonna 
esindaja Lilli Strõnadko, Eesti Reformi-
erakonna esindaja Reigo Tamm ja Tapa 
Vallavalitsuse esindaja vallavanem Alari 
Kirt. Komisjon hindas ettepanekute 
vastavust määruses esitatud nõuetele, 
mille kohaselt peab ettepaneku tule-
musena realiseeritav objekt liigituma 
vallaeelarve mõistes investeerimistege-
vuseks, ettepanek peab olema seotud 
Tapa vallaga, peab pakkuma avalikku 
hüve, peab olema avalikus kasutuses, 
objektist ei tohi tekkida ebamõistlikke 
kulusid valla järgnevate aastate eelarve-
tele ning investeeringu suurus ei tohi 
ületada 20 000 eurot.

Hääletusele lähevad järgmised 
ettepanekud:

Kiirusmõõtja ja künnise paigal-
damine Valgejõe puiesteele.

Valgejõe puiestee alates Ülesõidu 
tänavast Loobu jõe suunas on pikk 
ja sirge teelõik, mida kasutatakse 
igapäevaselt ning kellaajast hoolimata 
hoovõturajana. Sellel teelõigul puudub 
kõnnitee. Piirkonnas asub populaarne 
jõepark, mis on meeldivaks ajaveet-
miskohaks  Tapa linna  laste ja noorte. 
Lubatud sõidukiiruse jälgimiseks 
on mõistlik paigaldada linna piirile 
kiiruskaamera ning teekünnised, mis 
manitseks sõidukijuhte oma kiirust ko-
handama lubatud piiresse. Ettepaneku 
esitaja loodab väga, et antud ettepanek 
saab teoks. Eriti  pidades silmas, et 
algamas on suvine hooaeg, kus lapsed 
ja noored tavalisest rohkem ja hiljem 
tänaval liiguvad.

Valgejõe saare korrastamine
Ettepanek korrastada Valgejõe saar, 

mille käigus tuleks paigaldada riieteva-
hetuskabiinid, tualetid, võrkpallivälja-
kud, lõkke tegemise koht, katusealune 
ja kiiged lastele. Tapal on palju inimesi, 
kes ei saa sõita mere äärde ja soovivad 
suvitada Valgejõe saarel, kes saavad siis 

vähemalt riideid vahetada ja tualetis 
käia. Katusealune annab võimaluse 
vabaajaüritusi korraldada ja koolilastel 
õuesõpet läbi viia. Võrkpalliplatsid 
annavad võimalusi nii treenimiseks, kui 
ka võistluste läbiviimiseks, mis tooks 
Tapale   spordirahvast.   Valgejõesaar 
on looduskaunis paik Tapa linnas, 
toome siis igas vanuses inimesed sinna 
nautima vaba aega.

Porkuni järve puhkeala arenda-
mine ja mitmekesistamine

Porkuni on populaarne vaba aja 
veetmise koht (Porkuni mõis, Ar-
muvalu sild, vana paemurd, Pae-
muuseum, Porkuni järv, avalik rand 
vettehüppetorniga jne.) nii Tapa valla 
elanike kui ka külastajate hulgas. Et-
tepaneku eesmärk on Porkuni järve 
puhkeala atraktiivsemaks muutmine, 
mille käigus avanevad mitmekesise-
mad vaba aja veetmise võimalused nii 
loodusenautlejaile kui ka tervisesport-
lastele. Puhkeala arendamine kutsuks 
inimesi rohkem aega õues veetma, 
liikuma ja annaks ka tervisesportlas-
tele rohkem võimalusi. Kaasava eel-
arve ettepanek sisaldab uue külakiige 
püstitamist Kaieallika väliürituste 
platsile, looduslikust materjalist välit-
renažöörid, istepinkide ja prügikastide 
paigaldamist kavandatava promenaadi 
trassile Porkuni järve ümbruses. Sa-
muti rajataks Kaieallika-Külmallika 
piirkonda pikniku pidamise koht. 
MTÜ Kodukant Porkuni on külako-
gukonna toel tänavu aasta kevad-talvel 
antud piirkonnas raiunud järve kaldalt 
võsa ja avanud kaunid vaated järvele.

Välitreeningseadmete paigalda-
mine Tamsalu Terviserajale

Projekti eesmärk on anda võrdne  
võimalus kõigile inimestele terve 
perega minna terviseradadele liikuma 
ja  teha erinevaid jõu- ja terviseharju-
tusi. Samal ajal kui vanemad teevad 
jõuharjutusi saavad lapsed kiikuda ja 
lihtsamaid harjutusi teha. Harjutused 
on komplekteeritud mitmekülgselt, 
et oleks hõlmatud erinevate taseme-
tega inimeste vajadused. Tamsalu 
terviseradu kasutab väga palju inimesi. 
Eesotsas Tamsalu gümnaasiumi õpi-
lasetega, kehalise kasvatuse tundides. 
Lisaks neile Spordikompleksi külasta-
vad spordilaagrid. Erinevad treening-
grupid. Veel palju harrastussportlasi,  
lihtsaid peresid meie vallast kui ka 
kaugemalt. Vallale on see projekt 
oluline sellepärast, et inimesed oleks 

terved ja töövõimelised.  See projekt 
annaks võrdse võimaluse kõigile ini-
mestele oma tervise eest hoolitsemi-
sel. Vaatamata inimese sissetulekust.

Jäneda pargis asuvate sildade 
korrastamine

Jäneda parkides, kõnniteedel ja tervi-
serajal olevad sillad annavad keskusele 
oma näo ning võimaldavad kasutada 
aegade jooksul väljakujunenud teid ja 
radu, et veeta aega looduslähedases 
keskkonnas ning liigelda jalgsi või jalg-
rattaga vajalikust kohast teise. Aastate 
jooksul on aga mõned sillad lagunenud 
või vajavad täiendavaid kaldteid, mõned 
aga muutunud lausa ohtlikeks (näiteks 
kooliteel olev sild). Sildade uuendamise 
mõte  ei ole oluline mitte ainult esteetili-
sest küljest või turismiga seonduvalt, see 
on  eelkõige väga vajalik kogukonna, sh 
eriti väikelaste ja kooliõpilaste, turvali-
suse tagamiseks. Seega vajavad erilist 
tähelepanu kooliteel olevad sillad ning 
terviseraja sillad, mida kasutatakse las-
teaia jalutuskäikudeks, õpilaste kehalise 
kasvatuse tundideks ning vallasisesteks 
spordiüritusteks. Sihtrühmaks on eel-
kõige Tapa valla elanikud lasteaialastest 
kuni eakateni, kes elavad Jänedal, samuti 
piirkonna külastajad. Kõik sillad asuvad 
avalikus kasutuses.

Hääletusele minevad ideed avalda-
takse valla kodulehel www.tapa.ee ja 
facebooki lehel,  www.volis.ee  kesk-
konnas  ning Tapa valla ajalehtede 
maikuu numbris.

Hääletamine toimub 01. juunist 
kuni 11. juunini (kaasa arvatud) 
ainult elektrooniliselt Tapa valla kodu-
lehel www.volis.ee keskkonnas (vajalik 
ID kaardi või mobiil-ID olemasolu). 

Isikud, kellel ei ole arvuti kasuta-
mise võimalust, saavad hääletada Tapa 
linnaraamatukogus ja selle harudes 
Moel, Lehtses, Jänedal ning Tamsalu, 
Vajangu ja Assamalla raamatukogus.

Iga hääletusel osalev isik saab hää-
letada kuni kolme erineva meelepärase 
idee poolt. 

Rahvahääletusel saab osaleda iga 
vähemalt 16-aastane isik, kelle elukoht 
hääletuse ajal on rahvastikuregistri 
andmetel Tapa vallas.

Hääletuse tulemusena reastatakse 
ideed vastavalt saadud häälte arvule. 

Realiseerimisele kuulub üks või 
mitu enam hääli saanud idee(d), mille 
eeldatav maksumus ei ületa kokku  
20 000 eurot.

Tapa valla 2018 kaasavale eelarvele 
laekus kuus ettepanekut

Info perearsti Margut Soomann patsientidele!

Alates 01.06.2018 osutab perearst Margut Soomanni nimistu 
patsientidele üldarstiabi ajutine asendaja Aivar Kuusik ja 

abiarst Oleksandr Mashko (Osaühing Tapa Perearstikeskus).   

Vastuvõtukoha aadress:  
Valgejõe 14a, Tapa 45109, Lääne-Virumaa. Tel 3261100.

Täiskava asub www.tapa.ee. Küsi ka 
infot 3229659 või 5290785, indrek.
jurtsenko@tapa.ee.

10.08.2018
Kodukohvikud Tapa linnas 10.-

12. august (info 55595461, heili.
pihlak@kultuurikoda.ee, www.
kultuurikoda.ee)                                                                                                                 

 11.00-18.00 Tapa Linnaraama-
tukogus “Itaalia kunstniku Glenda 
Sburelini lasteraamatuillustratsioo-
nide näitus”.                                                                                        

 11.00-02:00 Nostalgiajaam avab 
taas vaksalihoone uksed. Üritus 
“Nostalgialaks”  on nostalgiline 
kultuurirännak üheks päevaks, mis 
sisaldab sel korral kinoelamusi, 
kontserte, nostalgilisi maitseid ja 
palju muud. Lisainfo: projektijuht 
Ade Piht tel. +372 537 37 136  www.
facebook.com/Nostalgiajaam/ 

11.08.2018
Peoplatsil avatud laste mängu-

ala (info 5132627), näitus Tapa 
Muuseumis (kell 10:00 – 14:00) ja 
kodukohvikud Tapa linnas (info 
55595461, heili.pihlak@kultuuriko-
da.ee, www.kultuurikoda.ee).                                                                                                                  

08:00–16:30 – Tapa linnapäeva 
ja Vorstifestivali laat ning Eesti 
Meistrivõistlused Vorstigrillimises. 
Laadainfo: 551 5976, registreerumi-
ne võistlustele 5043000.                                     

10:00–18:00 – Tapa Rahvaralli 
Tapa valla teedel, info: 5540500                                        

10:00 – Tapa 92. linnapäeva ja 
VIII Vorstifestivali avamine muusi-
ka- ja kunstikooli pargis          

10:30 – Näm-Näm Production 
esitleb: Eesti Rahwa Vorstikool                                               

Tapa linn 92 ja Tapa VIII 
vorstifestivali kava

10.- 12. august 2018 
11:00 – Tapa Vene Kooli pargis 

võistlus “Tapa linna ilusaim koer”, 
tasuta, info 56655666                   

11:00–12:30 – Pealaval muusika- 
ja kunstikooli pargis esinevad Tapa 
valla taidlejad               

12:30 – Vaksali Trahteri vorsti-
vooru tööde hindamiseks esitamine, 
pimehindamise algus 

12:30 – 14.30 Pealaval muusika- 
ja kunstikooli pargis esinevad Tapa 
valla taidlejad                          

13.30 – Roger Resto & Sport 
üllatusvooru tööde hindamiseks 
esitamine, pimehindamise algus                       

14:30 – Vorstigrillimise Eesti 
MV fantaasiavooru võistlustööde 
esitlemine                             

15:30 – Pealaval esineb UKU 
SUVISTE duo, kontsert tasuta                                                           

16:30 – Konkursi “Kaunis Kodu 
2018” võitjate autasustamine, Vors-
tifestivali lõpetamine          

17:00 – Kanuuralli Valgejõe saa-
rel, osavõtt tasuta,  info 53404904                                                                   

21:00 – Muusikakooli pargis 
kogu linna pidu. Tantsuks esineb 
ansambel “S.E.K.S (Sünkroonujujad 
endisest Kastepiisa seltsimajast)” 
Õhtut veab DJ Tõnis Kotsar. Piletid 
3 ja 5 eurot. Vihma eest kaitsevad 
telgid! (pääsmed ja sissepääs alates 
kella 20:00)

12.08.2018
Kodukohvikud Tapa linnas (info 

55595461, heili.pihlak@kultuuriko-
da.ee, www.kultuurikoda.ee)                                                                                                                     

10:00 – Rannavolle turniir “Tapa 
linna karikas 2018” ja perepäev  
Valgejõe saarel, 55930504.

Juba varakult märkisin kalendrisse 
kaks tähtsat kuupäeva 13.aprill ja 
14.aprill. Tapa Kultuurikojas on reede 
õhtul Tapa Linna Orkestri kontsert - 
Kino  vol. 3.  Saali minnes oli juba ette 
aimata, et kontsert läheb täis saalile 
ja nii ka oli. Rahvast oli palju ning 
orkestrile andis värvi imelise häälega 
Alo Kurvits. Harjutatud oli hoolega ja 
suurte aplauside saatel nõudis publik 
lõpuks kolm lisalugu. Kindlasti tuli 
sel õhtul  paljudele üllatusena, et meie 
orkester pälvis Eesti Puhkpilliorkest-
rite turniiril D-grupis  kulddiplomi ja 
tunnistati III koha vääriliseks. 

Järgmisel õhtul oli Tapa Kultuuri-
kojas  Tuliste Tuulutajate 20 juubeli-
kontsert „Need oleme meie“. Inimesi 
oli juba Kultuurikoja fuajees väga 
palju ning kui lõpuks etendus peale 
hakkas, siis ei olnud saalis ühtegi vaba 
istekohta. Väga oskuslikult oli kokku 
pandud tantsuetendus, kus enamiku 
ajast sisustasid Tulised Tuulutajad, 

kuid vahepeal keerutasid jalga ka Tapa 
Gümnaasiumi tantsijad. Esimene pool 
esineti Eesti Rahvariietes ning teine 
pool näidati oma kauneid linaseid rõi-
vaid, mis suveesinemisteks mõni aasta 
tagasi tänu Kohaliku Omaalgatuse 
Programmile õmmelda lasti. Vaatasin 
neid kõiki tantsijaid ja mõtlesin, et kui 
suur töö selle kõige taga on ja milline 
pühendumine nii juhendajate kui ka 
tantsijate poolt. Usun, et võin kõigi 
saalis viibinute nimel kirjutada, et 
tegemist oli ühe suurepärasema kont-
serdiga sellel aastal kuid siiski jäi midagi 
kripeldama. Ettevalmistused  ja kont-
serdi kulgemine olid väga kvaliteetsed, 
kuid mis siis oli see, mis kripeldama jäi.  
Mulle tundub, et suurte ühinemistega 
kujuneb oht, et  kaob ära üksteise te-
gemistest hoolimine ja huvitundmine. 
Tulised Tuulutajad seadsid ennast 
valmis õnnitlusi vastu võtma, nad olid 
nii ootusärevad, rõõmsad ja elevil, sest  
etendus oli korda läinud. Jah,  õnnitle-

jaid oli isetegevuslaste ja Kultuurikoja 
poolt ning lõpuks tuli tantsijate endi 
seast ka Tapa valla saadetud õnnitlus. 
Nii minu kui ka paljude pealtvaatajate 
arvamus oli, et õnnitlejaid oleks võinud 
ilmselgelt palju rohkem olla. Meil on 
ju volikogude komisjonid ja erinevad 
spetsialistid, kes kultuuri eest vastuta-
vad, meil on allasutused ja paljud teised 
institutsioonid, kuid ometigi ei leidnud 
neist ükski teed juubelikontserdile, kuigi 
reklaami, kutseid ja ettevalmistust mär-
kamiseks oli väga palju. Konkreetse loo 
mõte ei ole kellelegi näpuga näidata ega 
noomida, vaid pigem südamlik palve, et 
hoolime ja märkame meie endi inimeste 
tegemisi.  Hoiame kokku ka siis, kui 
midagi tähtsat tulemas ei ole.  Külastan 
meie valla kultuurikollektiivide tege-
vusi tihedalt võin kinnitada uhkusega, 
et meie vallal on väga vedanud, sest 
isetegevuskollektiivide ees on tõeliselt 
professionaalsed juhid.

Ave Pappe

ARVAMUS
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Värsked lõpetajad koolimaja uksel. Foto Ilmar Kald

Pärast seitset pikka õppeaastat lõ-
petas möödunud neljapäeval Tapa 
Muusika- ja Kunstikooli muusika-
osakonnas 10 noort, kes on nüüd 
loodetavasti ühe oskuse võrra rik-
kamad. Tänavune lend, mis juba 
järjekorras 57., ei olnud just kõige 
arvukam, kuid see-eest väga mit-
mekesine. Kõik 10 lõpetajat õppi-
sid erinevaid pille. Kooli lõpetasid 
Pavel Astafjev (mandoliin, õp. I. 

Kald), Ariana Arutjunjan (flööt, 
õp. H. Liivsalu), Kristjan Hansen 
(eufoonium, õp. J. Tüli), Laura 
Himma (akordion, õp. S. Kuusik), 
Helga-Mai Kivisild (saksofon, õp. 
J. Tüli), Õnne-Ly Maask (klaver, 
õp. I. Puusepp), Romet Matsiselts 
(metsasarv, õp. H. Liivsalu), Sander 
Rosenberg (basskitarr, õp I. Kald), 
Stellah Saar (kromaatiline kannel, 
õp. J. Väljaots), Evelina Skrjabina 

(viiul, õp E. Siil). Soovime teile uusi 
väljakutseid ning kui mõnel teist on 
plaanis muusikaõpinguid jätkata, siis 
oleme teie jaoks alati olemas.

Alates 1. juunist hakkame võtma 
vastu avaldusi kooli astumiseks. 
Katsed toimuvad 11. ja 14. juunil 
kl 17:00 Tapal ning 12. ja 15. juunil 
kl 17:00 Tamsalus (gümnaasiumis) 
rohkem infot leiab kooli kodulehelt 

Muusikaosakonna õpetajad

Lõpetas muusikaosakonna 
57. lend

Kevad on lisanud loodusesse värve 
ja igal aasta koos kevade tulekuga 
muutub ka lasteaia Vikerkaare elu 
erksamaks, kiiremaks ja lõbusamaks. 
Kevade alguse puhul korraldasime 
„Kevade karnevali“ ja kutsusime 
külla ka Lasteaia Pisipõnni lapsed. 
Vanema rühma lapsed esitasid 
külalistele oma lemmiklaule. Koos 
tantsiti ja mängiti. Selle sündmuse 
jäädvustamiseks joonistasid kõik 
lapsed ühistööna oma kevade. 
Kohtumine oli väga sõbralik, kõik 
rõõmustasid suhtluse üle. Nii lapsed 
kui ka õpetajad, kellega meid seob 
juba aastaid tehtav koostöö. Lapsed 
vahetasid isetehtud kingitusi. 

Meid külastasid ka kolleegid Tapa 
Vene Põhikoolist, näitasime keele-
kümbluse õpetajatele lahtist tege-
vust, mis toimus eesti keeles. Lapsed 
näitasid oma valmidust jätkata oma 
õpinguid keelekümbluse esimeses 
klassis. Vene keele õpetajad vaatasid 
sama rühma tegevust, kus lapsed 
näitasid oma emakeele ja  rikkaliku 
sõnavara oskust, avarat maailma-

vaadet ning meeskonnatööoskusi. 
Oleme tänulikud kooli õpetajatele 
tegusa koostöö ja positiivse hinnan-
gu eest meie tööle. 

Esmakordselt tundsid ülikooli 
tudengid huvi nii eesti keele kui 
teise keele õpetamise kui ka kahe-
suunalise keelekümbluse metoodika 
vastu. Põhjuseks see, et kõrgkooli 
õppeprogrammi on sisse viidud uus 
õppeaine teise kodukeelega laste 
õpetamine. Praktikandid vaatlesid 
tegevusi ja õpikeskkonda tutvusid 
õppekasvatustöö korraldamise-
ga, suhtlesid lastega ja viisid läbi 
tegevusi ja mänge. Oma praktika 
kokkuvõtetes andsid tulevased õpe-
tajad laste teadmistele ja oskustele 
kõrgeid hinnanguid. Kõrgelt hinnati 
ka lasteaias laste arenguks loodud 
keskkonda. 

Veel viibis meiega Kara Braun 
dotsent Lõuna-Carolina Ülikoolist 
(USA), kes aasta jooksul jälgis Pä-
kapiku laste arengut  kakskeelses 
keskkonnas. Suhtles laste, lasteva-
nemate ja õpetajatega ning viibis 

rühma kevadpeol. Sügisel ootame 
teda taas külla. 

Aprillis külastasime lastega raa-
matukogu, kus raamatukoguhoidja 
Ave jutustas meile huvitava loo 
raamatute maailmast ja viis meid 
muinasjututuppa. Seal tutvustas ta 
meile raamatute tegelasi ja viis läbi 
huvitava mängu. Tahame teda selle 
eest tänada ja ootame uusi huvita-
vaid kohtumisi.

Emadepäeva nädalal oli igal õhtul 
lasteaed täis meile kalleid külalisi. 
Lapsed rõõmustasid emasid ja va-
naemasid oma etteastetega. 

Väga huvitav oli õppereis Oandu 
Looduskeskusesse, kus lapsed said 
tutvuda rannaäärse loodusega, kor-
jasid mälestuseks kive ja teokarpe 
ning nautisid kaunist loodust. 

Enne kauaoodatud suve on meil 
veel ees Sipsiku ja Kellukese rühma 
lõpuõhtud. Soovime kõigile, rõõmu, 
päikest ja meeldivat suvepuhkust!  

Svetlana Druzkova
LA Vikerkaar

õppealajuhataja

Kevad Vikerkaares
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Uus suvehooaeg on alanud. See on aeg, 
mil taas võiks mõelda nii oma suvila 
kui ka linnakodu turvalisusele. Teh-
noloogia on arenenud ning enam pole 
vaja osta kalleid seadmeid ning seejärel 
maksta turvafirmadele siduvate lepin-
gutega igakuiseid tasusid. Uuemaid au-
tomaatseid häiresüsteeme on võimalik 
ise lihtsalt paigaldada omamata selleks 
mingeid erilisi eelnevaid teadmisi.  

Tänapäevased lahendused sisal-
davad juba kõiki vajalikke andureid 
lisaks tavapärasele suitsuandurile, 
ühendades need omaniku telefoniga 
(mis on eriti oluline siis kui peres kas-
vavad väiksed lapsed või on tegemist 
vanuritega kelle liikumine on piiratud). 

Oluline on siinjuures aru saada 
millised eelised on uuematel andu-
ritel. Andurid jagunevad iseenesest 
kohalikeks ja ühendatuteks. Kohalikud 
andurid on need mis annavad alarmi 
ainult kohapeal. Ehk siis näiteks kui 
maja põleb annab suitsuandur sellest 
ka alarmiga märku. Kuid see alarm ei 
jõua omanikuni kui ta kohapeal pole. 
Näiteks võib kodust kaugel olev suvila 
maani maha põleda ilma, et sellest 
keegi midagi teaks. Ükskõik palju suit-
sualarm sellest ka kohapeal piiksub.

Seetõttu on soovitav andurid alati 
oma automaatse häiresüsteemiga 
ühendada. Ehk kasutada süsteemiga 
ühendatud andureid. Selline süsteem 
saadab signaali inimese telefonisse kas 
vastava mobiilirakenduse või sms-i 
kaudu. Lisaks anduritele saab samasse 
süsteemi lisada ka kaamerapildi, ko-
duvalve ja palju muudki. Lisakasuna 

annavad  automaatse häiresüsteemi 
puhul kasutusel olevad andurid mär-
ku, kui neil on mingi rike või nende 
patarei hakkab tühjenema.

Meedias on viimasel ajal tihti juttu 
olnud ka gaasi ja vingugaasi anduritest. 
Kuna sageli võib see informatsioon 
pisut segadusse ajada siis siinkohal 
mõningad selgitused:

Vingugaasi andur - Vingugaas 
(CO) kujutab endast nähtamatut, 
lõhnatut, äärmiselt mürgist gaasi. 
See tekib erinevate kütuste, näiteks 
puidu, ahjukütuse, bensiini, maagaasi 
või propaani mittetäielikul põlemisel.

Majandus- ja taristuministri määru-
sega akt nr 87, § 45. P11 on vingugaa-
siandur kohustuslik alates 01.01.2018 
eluruumides, kuhu on paigaldatud 
korstnaga ühendatud gaasiseade. 
Näiteks vannitoad või köögid, kus 
kasutatakse gaasi-veesoojendit. Mää-
rus ei laiene eluruumidele, kus on 
kasutatusel ainult gaasipliit.

Gaasiandur - Gaasiandureid on 
erinevaid  - on olemas andurid, mis 
reageerivad vedelgaasile, (näiteks 
balloonigaas) ja on olemas andurid, 
mis reageerivad maagaasile (näiteks 
see mis on gaasiboilerites kasutatav).

Lõpetuseks rõhutaks veelkord, 
et automaatsed häiresüsteemid ei 
ole keerulised ja kallid. Neid saab 
paigaldada osaliselt ning vastavalt 
vajadusele.  Hiljem saab juba töötavat 
süsteemi alati täiendada. Samuti saab 
automaatse häiresüsteemi vajadusel 
siduda koduautomaatikaga. 

Alar Avloi 

Kodu turvaliseks!

18. augustil 2018 tähistatakse Jä-
nedal vilistlaste ja endiste õpeta-
jate kokkutulekuga Eesti esimese 
keskastme põllumajanduskooli 100. 
sünniaastat. Väärikas tähtpäev ja 
kooli roll Eesti haridusmaastikul, 
temaga seotud ja temast võrsu-
nud ühiskonnategelased, teadlased, 
maaelukujundajad ja paljudes teistes 
valdkondades silmapaistnud inime-
sed – see on mahukas peatükk meie 
riigi ja rahva kultuuriloos, mille 
teadvustamine on kindlasti oluline 
mitte ainult kooliga seotud inimeste 
jaoks. Eesti Vabariigiga samal aas-
tal sündinud kooli asutajateks olid 
paljuski need samad mehed, kel oli 
julgust ja usku kuulutada välja isesei-
sev Eesti riik. Olukorras, kus Eesti 
Ajutine valitsus oli laialisaadetud ja 
igasugune rahvuslik tegevus keela-
tud, tuli 1918. aasta aprillis kokku 
Põllumeeste Keskseltsi juhatus, et 
otsustada, kas muuta Aleksandri 
alamastme põllutöökool Kõo mõisas 
keskastmekooliks või luua täiesti uus 
kool. Peale jäi uue kooli rajamise 
mõte. Kooli põhikirja väljatöötami-
seks valiti komisjon, kuhu kuulusid 
K. Päts, dr J. Raamot, R. Allmann, A. 
Johanson, J. Mets, J. Zimmerman ja 
J. Lehtmann, A. Olt, A. Peet. Kooli 
nimeks otsustati panna Põhja-Eesti 
Põllutöökeskkool. 11. juunil arre-
teerisid Saksa võimud Konstantin 
Pätsi. Kooli kuratooriumi juhatajaks 
valitud Päts saatis veel vangilaagristki 
Keskseltsile kirja, milles nõudis, et 
põllutöökeskkool kiiremas korras 
avataks. Ettevalmistustööd jätkusid 
ka siis, kui 1918 augustil üritasid 
sakslased arreteerida dr Jaan Raamo-
tit, kellel õnnestus aga pakku minna. 
Meie toonaste põllumeeste juhtide 
järjekindlust võib võrrelda Vana-
Rooma senaatori Cato omaga, kes 
lõpetas iga kõne lausega: „Muide, ma 
arvan, et Kartaago tuleb hävitada!“. 
Eestlaste suus võinuks see kõlada: 
„Muide, me arvame, et Põllutöö-
keskkool tuleb avada!“. Ja nii nagu 
langes omal ajal võimas Kartaago, nii 
sündis ka eestikeelne ja eestimeelne 
Põhja-Eesti Põllutöökeskkool, mis 
avas oma uksed 16. oktoobril 1918. 
aastal Tallinnas.

Novembris lahkusid maailmasõ-
jas lüüasaanud sakslased ja koos nen-
dega ka kohalike sakslaste unistus 
Balti hertsogiriigist. Peagi puhkenud 
Vabadussõda röövis nelja põllutöö-
keskkooli õpilase elu. Rindele läksid 
kõik õpilased ja teenistuskõlblikud 
õpetajad, eesotsas koolijuhataja, 
mullateadlase Anton Nõmmikuga. 
1921. aastal toodi kool Jäneda mõisa 
ja sama aasta kevadel lõpetas siin 
esimene lend. Kuni aastani 2000 
on Jänedal diplomi saanud 2308 
agronoomi. Lisaks agronoomidele 
koolitati aastatel 1933-1943 ka pii-
ritusmeistreid, selle eriala lõpetajaid 
oli 51. Aastatel 1981-1999 omanda-

sid Jänedal maastikukujundaja kutse 
298 neidu ja noormeest. 

1990. aastate alguses oli selge, et 
maareform ja turumajandusele üle-
minek vajab ennekõike tegutsevate 
põllumeeste pidevat koolitamist. 
1992. aastal reorganiseeriti toonane 
Jäneda Sovhoostehnikum Õppe- ja 
Nõuandekeskuseks, kus noorte õpe-
tamise kõrval tegeldi ka täiskasvanu-
te nõustamisega. Ettevalmistused 
Eesti ühinemiseks Euroopa Liiduga 
nõudsid muudatusi, ka nendes üm-
berkorraldustes täitsid Jäneda õpe-
tajad olulist rolli. Moodne tehnika 
ja teaduspõhine tootmine on ka-
handanud põllumajandusega seotud 
inimeste arvu vaid mõne protsendini 
kogu elanikkonnast. Ka nõudlus 
spetsialistide järele on vähenenud 
sedavõrd, et nende ettevalmistami-
seks piisab paarist koolist. Aastaks 
2000 oli Jäneda Põllutöökeskkool 
oma missiooni täitnud, läbi kõikide 
ajalookeerdkäikude õpetati koolis 
teadmisi ja oskusi, mis on taganud 
Eesti põllumajanduse arengu ja kiire 
kohanemise uute oludega. 

82 aastat on kool kujundanud 
Jäneda asulat, iga hoone, iga pargis-
opp ja metsarada on seotud kooliga 
– see on priske pärandikiht, mille 
hoidmine ja väärtustamine vajab aga 
tegusid. Kodanikualgatusel loodud 
MTÜ Jäneda Muuseum ja MTÜ 
Jäneda Küla Arendamise Selts on 
aastate jooksul teinud tõhusat tööd 
Jäneda pärandi säilitamiseks ja tead-
vustamiseks. Sel suvel toimuv kok-
kutulek on peale kooli sulgemist juba 
arvult neljas. Iga kord on planeeritud 
kooli mälestuse jäädvustamiseks 
midagi, mis jääks meenutama kooli 
ka tulevastele põlvedele. 2003. aasta 
kokkutulekul peatasid vilistlased 
Jäneda lossi kui põllutöökeskkooli 
sümboli ja kohaliku kultuuritempli 
müügi. Samal kokkutulekul käidi väl-
ja mõte alustada põllutöökeskkooli 
ajalugu käsitleva raamatu kirjutamist, 
2004. aastal ilmuski „Jäneda Põllu-
töökeskkool 1918 – 2000. I osa“. 
2008. aastal istutati Jäneda mõisa 
parki kolm pärna, mis meenuta-
vad kolme eriala, mida Jänedal on 
õpetatud, õpetajaid ja õpilasi. 2013. 
aasta kokkutulekuks koguti arhiivi-
dest kokku kõik kooli kohta käivad 
dokumentaal- ja reklaamfilmid ning 
peeti maha ajalookonverents, millel 
esitatud ettekanded said aluseks koo-
li ajaloo teise osa koostamiseks. Uue 
raamatu esitlus leiab aset 18. augustil. 
Raamatu koostamisel on ilmnenud 
palju uusi fakte, ühest neist võib 
kujuneda ka kokkutuleku tipphetk. 
Nimelt on plaanis avada mälestus-
märk 21-le Jäneda Põllutöökeskkooli 
õpilasele ja vilistlasele, kes võitlesid 
soomepoiste ridades - Eesti auks ja 
tuleviku pandiks! 

30 aastat on Jänedal teatud ja 
tuntud helilooja Urmas Sisaskit, 

ühed on laulnud tema taktikepi 
all, teised kuulanud tema tähistae-
vakontserte või viibinud üritustel, 
kus Urmase šamaanitrummi saatel 
loitsiti hääd käekäiku Eestimaale, 
rahvale ja Jänedale. Vahepealsete 
aastatega täielikult lagunenud Urmas 
Sisaski Muusikatähetorn Jäneda lossi 
tornis saab kokkutulekuks täiesti 
uue ilme, seda tänu LEADER-pro-
jektitoetuse raames saadud abile. 
Ehituslik osa on kulgenud edukalt 
ja objekti üleandmine OÜ Istrupi 
poolt saab teoks juba 21. mail. Jääb 
veel kõige keerulisem töö, milleks 
on planetaariumi taastamine. Meie 
õnneks on vahepeal Soome siirdu-
nud helilooja taas Eestis ning lubas 
isiklikult juhendada, et tähed taevas 
ikka õigesse kohta saaksid. Kind-
lasti pakuvad uuendatud tähetornis 
silmarõõmu Jäneda vilistlase Ain 
Palosoni suureformaadilised öised 
looduspildid. Juba Presidendimatka 
ajaks sai lossi põrandale paigutatud 
kuue Jäneda Põllutöökeskkooliga 
seotud riigimehe sümboolsed jalajäl-
jed (K. Päts, J. Raamot, K. Liidak, T. 
Kint, A. Rüütel, A. Käärma). Plaanis 
on veel asetada mälestustahvlid 
mõlemale koolihoonele. Seega on 
Jäneda rahval käed-jalad tööd täis ja 
loodame, et 100. aastapäev kujuneb 
meeldejäävaks sündmuseks kõigile 
osalejatele. Oma panuse saab anda 
igaüks, kes soovib aidata kaasa üri-
tuse kordaminekule. Üks võimalus 
on tellida juba ette Jäneda Põllu-
töökeskkooli ajaloo II osa „ Jäneda 
Põllutöökeskkool II “, mis sisaldab 
400 lk uurimusi, mälestusi ja hulga-
liselt fotosid. Raamatu maksumus 
on 20 eurot, raha palume kanda 
MTÜ Jäneda Muuseumi arveldus-
kontole: EE571010220033790018. 
Kui kellelgi on soovi toetada ka teisi 
ettevalmistustöid nagu Presidendi 
klassiruumi remonti, näituste korral-
damist, koolihoonete tähistamist või 
Jäneda soomepoiste mälestustahvli 
valmistamist, siis palume valida nen-
dest tegevustest endale meelepärane 
ja märkida see toetuse saatmisel ära.

Georgi Särekanno
MTÜ Jäneda Muuseum

Jänedal valmistutakse juubeliks



5. mail said selleks aastaks ühe-
le poole Eesti meistrivõistlused 
maadluses. Viimasena selgitati välja 
Tapa Spordikeskuses juunioride 
meistrid kreeka-rooma maadluses. 
SK Tapa oli esindatud viie mehega, 
kellest vaid üks ka vanuse poolest 
juunior, teised alles tublid kadetid. 
Saak: kaks meistrit, hõbe ja pronks 
ning võistkondlik kolmas koht. 
Eesti meistriks tulid Jegor Sahno ja 
Olavi Laisarv, hõbe Jegor Jakovlev 
ja pronks Fred-Markus Rüü. Võist-
konnale tõi väärtuslike punkte ka 
Kristjan Metsoja viienda kohaga. 
Pildil tänavused Eesti juunioride 
meistrid. Vasakult teine Olavi Lai-
sarv ja kolmas Jegor Sahno.
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Foto Maria Kilk 

Tapa maadlejate rohke medalisaak

Sellel kevadel täitub Eestil  neli aastat  
ametlikult marutaudivabaks riigiks 
saamisest. Hoolimata sellest, et tegu 
on hea uudisega, on olukorral ka oma 
varjukülg.

Viimaste aastate riiklik lemmikloo-
made vaktsineerimise statistika kõne-
leb üsna selgelt, et loomaomanikud 
on pannud võrdusmärgi riigi maru-
taudivabaduse ning võimaluse vahele 
jätta oma lemmikloom marutaudi 
vastu vaktsineerimata. Loomataudi-
tõrje seaduse kohaselt on omanikul 
kohustus lasta oma lemmikloomale 
regulaarselt teha marutaudivastane 
vaktsiinisüst.  See seadusepügal ei ole 
ajale jalgu jäänud.  

Kahjuks ei ole nakkushaiguse 
vabadus kunagi miski, mis on ise-
enesestmõistetav. Eriti vähepüsivaks 
võib osutuda eeldus jääda selles sur-
mavaimast nakkushaigusest kestvalt  
puutumata põhjusel, et marutaudi 
võivad nakatuda kõik loomaliigid. Li-
saks tuleb arvestada, et haigustekitaja 
põhiliseks laialikandjateks Euroopa 
regioonis on metsloomad, täpsemalt 
rebased ja kährikud, kellel pole riigi-
piirist sooja ega külma. Eesti vahetus 
naaberriigis, Venemaal, on haigus-
tekitaja laialt levinud.   Marutaudist 
põhjustatud surmajuhtumid on piiri 
taga loomade hulgas tavapärased ning 
surmajuhtumid inimeste hulgas ei ole 
haruldased.  

Globaliseeruvas maailmas reisivad 
inimesed pidevalt ühest riigist teise, 
sealhulgas ka loomaomanikud, kes 
reisivad koos lemmikloomadega. 

Harvad ei olukorrad, kus   lemmik-
loom võetakse endale kas plaanitult 
või vahel ka spontaanselt võõrast 
riigist. Nõuetekohaselt marutaudi 
vastu vaktsineerimata ning haiges-
tunud   lemmikloomaga on samuti 
võimalik haigus pikkade vahemaade 
tagant Eestisse sisse tuua ning seda 
on mitmes riigis ka juhtunud.  Maru-
taud on haigus, mis on endiselt kõi-
kidel mandritel levinud,   nakkusest 
on puutumata vaid Austraalia. Seega 
tegelikkuses on meie riigi marutaudi-
vabadus väga habras. 

Marutaud on nakkusohtlik ning 
ühtviisi surmav nii inimestele kui 
loomadele. Haigusesse nakatutakse  
peamiselt haige looma hammustuse 
tagajärjel, kui sülg satub haava. Viiru-
se ülekanne võib toimuda ka siis, kui 
haige looma sülg satub silma, ninna, 
suhu või värskele haavale. Nakatunud 
loom võib ise veel silmnähtavalt 
haige olemata nakatada suurt hulka 
inimesi või loomi, sest looma süljes 
võib haigust põhjustav viirus esineda 
üldjuhul 4 kuni 10, vahel isegi kuni 
kaks nädalat enne, kui haigusnähud 
ilmnevad.  Maailmas sureb iga päev 
sadu inimesi marutaudi, kusjuures  
~95% juhtudest saadi nakkus koeralt. 

Seega on näiliselt lihtne otsus - ma 
jätan oma lemmiklooma marutaudi 
vastu vaktsineerimata - seotud väga 
suure riskiga. Kuigi riik vaktsineerib 
ohustatud piirialadel metsloomi re-
gulaarselt marutaudi vastu ning jälgib 
lemmikloomade liikumist, on need 
meetmed eelkõige suunatud haiguse 

ennetamiseks riiklikul tasandil. Oma 
lemmiklooma, lemmikuga kokkupuu-
tuvaid lähedasi ning tuttavaid, samuti 
kõik teisi inimesi ja loomi saab otse-
sest marutaudiohust säästa siiski vaid 
iga loomaomanik ise. Marutaud on 
küll surmav, aga täiel määral enneta-
tav. Haiguse ärahoidmiseks ei ole vaja 
teha muud, kui pöörduda loomaarsti 
poole ning lasta vähemalt kord kahe 
aasta jooksul kass või koer marutaudi 
vastu vaktsineerida.

Selleks, et sina ei peaks kunagi 
olema samas olukorras nagu  plakatil 
kirjeldatud koera omanik, vaktsineeri 
oma lemmikloom!

Marutaud on 99,9% surmav, kuid 
100% ennetatav.

Vaktsineerimine on ainus kaitse 
marutaudi vastu!

Vaktsineeri oma koera ja kassi re-
gulaarselt marutaudi vastu. Tee seda 
vähemalt üks kord kahe aasta jooksul!

Ära lase oma loomi hulkuma!
Väldi kokkupuuteid võõraste 

kodu- ja metsloomadega.
Õpeta lastele, et võõraid kodu- ja 

metsloomi ei tohi puutuda, isegi kui 
nad näivad sõbralikud.

Kui sinu lemmikloom saab pureda, 
siis teavita sellest loomaaarsti.

Kui saad hammustada, pöördu kii-
resti traumapunkti või perearsti poole.

Lemmikloomaga reisimisel järgi 
loomadega reisimise reegleid. 

Enel Niin, 
Veterinaar- ja Toiduameti 

marutaudivastase vaktsineerimise 
projektijuht

Kasside-koerte marutaudivastane 
vaktsineerimine 

on kohustuslik ning vajalik 

Soovime suvel koristaja puhkuse 
asendajana tööle võtta ühe 14aas-
tase noore. Koristaja kasutab 
oma töös ka erinevaid puhas-
tusvahendeid. Kas ka puhkuse 
asendajana töötav noor võib samu 
puhastusvahendeid kasutada või 
mitte? Lugesime seadusest välja, 
et alaealisele on kemikaalidega 
töö keelatud. 

Vastab Marika Liiv, Tööins-
pektsiooni peajurist: Töökeskkon-
na ohutegurite ja tööde loetelus on 
toodud ära keemiliste ohutegurite 
kriteeriumid, mille esinemisel ei tohi 
alaealisega töölepingut sõlmida ega 
lubada teda tööle (Vabariigi Valitsuse 
määrus nr 94, 11.06.2009).

Infot selle kohta, kas alaealine 
tohib teha tööd kokku puutudes 
konkreetse kemikaaliga tuleb alustu-
seks uurida kemikaali ohutuskaardilt. 
Kemikaali ohutuskaardil on kirjas, 
kuidas  ohtlikku kemikaali ohutult 
käidelda. Esmalt peategi võrdle-
ma ohutuskaardi 2. jaos toodud 
informatsiooni määruses toodud 
informatsiooniga. Kui  kemikaalil 
esineb üks või mitu omadust, mis 

on määruse loetelus esitatud, siis ei 
tohi alaealist selle kemikaaliga tööle 
lubada. 

Kui alaealised kasutavad töös ke-
mikaale, mida ei ole määruse loetelus 
toodud, tuleb enne töötaja tööle 
lubamist viia läbi töökeskkonna ris-
kianalüüs, kus hinnatakse muuhulgas 
kokkupuudet keemilise ohuteguriga. 
Kui kemikaali ohutuskaardil on ette 
nähtud isikukaitsevahendite kasuta-
mine (ohutuskaardi 8. jaos), tuleb 
ette nähtud isikukaitsevahendid ka 
töötajatele väljastada. Samuti tuleb 
järgida teisi ohutuskaardil toodud 
nõudeid. Näiteks võib olla ohutus-
kaardil olla kirjas, et toote kasutamise 
järel tuleb kindlasti käsi pesta. See 
eeldab, et töötamiskohal peab olema 
kätepesuvõimalus. 

Paneme südamele, et alaealise 
töötaja puhul on eriti oluline võtta 
aega põhjalikuks juhendamiseks ja 
väljaõppeks. Siis on nende esimene 
töökogemus hea, millele toetada 
edasine ohutut ning tervist hoidev 
töökarjäär.

Rohkem infot alaealiste töötami-
sest leiab Tööelu portaalist: www.
tooelu.ee  

LUGEJA KÜSIB

Taani Armee, Taani Saatkond Eestis ja Tapa 
vald kutsuvad kõiki 15. juunil Taani 799. 

lipu päevale (Valemars Day)

Esinejad Eestist ja Taanist.  
Lavale astuvad Liis Lemsalu,  

Getter Jaani, Hussar Trumpeters ja  
Brandon Beal and Shaka Loveless. 

Kõik tasuta, sh saab ka ohtralt süüa ja juua, grillivad 
taanlased. Üritus algab 12.00 ja lõpeb kell 17.00.

Üritus toimub Ivaste staadionil (Ivaste ja Eha tn 
nurgal). Toimuvad mängud, on avatud tegevustelgid.

Kell 15.00 langeb taevast ka Taani lipp.

Keskkonnameetmete 
planeerimise alane koolitus

8. juunil 2018 kl 9.00-
12.00, Jäneda külalistemaja 

seminariruumis
Koolitus nõuetekohaseks 

reovee käitluseks
8. juunil 2018 kl 13.00-

17.00, Jäneda külalistemaja 
seminariruumis

 Koolitusele palume registreeruda 
hiljemalt 06.06.2018 Eestimaa 

Looduse Fondi kodulehel:  http://
elfond.ee/projektid/janijoe-

parandamine või e-maili teel: 
kuno@elfond.ee

 Koolitust korraldab SA Eestimaa 
Looduse Fond ning rahastab 

SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskus projekti „Jänijõe 

keskkonnaseisundi parandamine“ 
raames.
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Õiglase kaubanduse kohvik
Foto Velle Taraste 

14. mail, mil maailmaharidusega 
tegelev organisatsioon Mondo 
tähistab õiglase kaubanduse päeva, 
pälvis Tamsalu Gümnaasium Mon-
do maailmahariduskeskuses ühena 
kolmest koolist õiglase kaubanduse 
sõbra tiitli. „Õiglase kaubanduse 
sõbra tunnustus on suunatud neile, 
kes oma töös ja tegemistes tõstavad 
esile õiglast kaubandust, kasutavad 
vastavaid sertifitseeritud tooteid, on 
teerajajad ja valmis teisi inspireeri-
ma,“ on leitav õiglase kaubandusega 
seotud informatsiooni vahendavalt 
internetileheküljelt fairtrade.ee. 

Õpetaja Anne Kraubneri eestve-
damisel on õiglase kaubanduse ole-
must kogu kooliperele tutvustatud 
alates 2017. aasta märtsist. Tamsalu 
Gümnaasium tähistab maikuu 
keskel õiglase kaubanduse päeva, 
mil viiakse läbi teemakohaseid 
viktoriine ja mänge, meisterdatakse 
plakateid, peetakse õiglase kauban-
duse kohvikut ja kutsutakse teemat 
tutvustama oma ala spetsialistid. 
Koolipuhvetis on müügil õiglase 
kaubanduse tooted, tunnustamis-
üritustel on auhindadeks reeglina 
UTZ-märgisega Kalevi šokolaadid, 
õpetajate toa kohviautomaadis 
kasutatakse õiglase kaubanduse 

kohviube. Koolimajas on õiglase 
kaubanduse märgiste tutvustamisele 
pühendatud terve stend. Selleaasta-
sel õiglase kaubanduse nädalal kogu-
takse fotonäituse jaoks pilte ostetud 
õiglase kaubanduse toodetest. Tege-

vusi viiakse läbi selleks, et parima 
võimaliku hariduse võimaldamise 
kõrval kujundada õpilastest ka vas-
tutustundlikud maailmakodanikud. 

Mai Kroonmäe
huvijuht

4.–10. maini viibisid Tamsalu Güm-
naasiumi õpilased Lätis, kus toimus 
rahvusvahelise Erasmus+ projekti 
Young Entrepreneurs – Learning by 
Experience  teine kohtumine, millest 
võtsid osa Belgia, Kreeka, Eesti, Läti 
ja Portugali noored.

Et projekti eesmärgiks on anda 
mitmekesiseid teadmisi alustamaks 
ettevõtlusega oma kodukohas ning 
näidata, mida on võimalik teha koha-
likul tasandil, külastati seitsme päeva 
jooksul Lätis tegutsevaid erinevaid 
ettevõtteid. Käidi marjakasvatuses ja 
tärklisetehases, tutvuti viljakasvataja-
te, kangakudujate ja puuseppadega. 
Lisaks sellele osaleti küünla- ja seebi-
valmistamise töötubades, mida viisid 

läbi Tamsalu sõpruskooli Mazsalaca 
õpilasfirma loonud õpilased. Siguldas 
valmistati ehteid ja suveniire ning 
külastati kohalikke vaatamisväärsusi. 

Õpilased ööbisid ühes teiste 
välisõpilastega Läti peredes, mis 
projektis osalenud õpilase Kenten 
Kivioja sõnul oli positiivne kogemus, 
sest n-ö kasupere oli väga sõbralik ja 
vastutulelik ja noormees tundis end 
võõraste juures väga mugavalt.

Projekt põhineb praktilisel ja vastas-
tikusel õppimisel. Nii oli ühistöösid ette 
valmistades võimalik õpilastel vahetada 
enda kogemusi, arendada inglise keele 
oskust, meeskonnatööoskust ning 
saada uusi teadmisi teiste riikide kohta, 
arvas Tamsalu Gümnaasiumi 10. klassi 

õpilane Rene Põldmaa. 
Projektikohtumise käigus anti 

ülevaade, mida on õpilased projekti 
raames seni teinud ning millised on 
edasised plaanid. Õpilased alustavad 
järgmisel õppeaastal õpilasfirmaga, 
mille toodete valmistamiseks ning 
teadmiste ja oskuste arendamiseks 
tehakse koostööd Porkuni kooli, 
Oruveski talu ja Vao varjupaiga-
taotlejate majutuskeskusega. Ühe 
projektitegevuse tulemusena on 
võimalik Tamsalu Gümnaasiumi 
kodulehekülge lugeda inglise keeles. 

Projekti järgmine kohtumine 
toimub uuel õppeaastal Portugalis.

 Mai Kroonmäe 
huvijuht

Rahvusvaheline 
projektikohtumine Lätis

Rahvusvaheline projektikohtumine Lätis Foto Mai Kroonmäe

Tamsalu Gümnaasium - 
õiglase kaubanduse sõber

Käesoleva aasta maikuus täienes 
Porkuni Paemuuseumi väljapanek. 
Kõrvutada saab Eesti paekivi erimeid 
välismaalt – Saksamaalt, Rootsist, 
Hispaaniast, Portugalist, Hiinast, 
Indiast pärit näidistega. Lisaks saab 
uurida tähtsamate karbonaatsete ki-
vimite avamusalasid maailmakaardil, 
näha Eesti aktiivseid pae- ja dolo-
kivikarjääre kaardil ning uuendatult 
tutvuda paekivi kasutusaladega. 

Ekspositsiooni teostas Folialis 
OÜ. Tulge vaatama! Muuseum on 
avatud 30. septembrini T-P kl 11-18.

Paekivi huvilistele ei saa maini-
mata jätta ka kuni 30. juunini 2018 
Paide Muusika-ja Teatrimajas olevat 
Eesti Paeliidu inspireerivat näitust – 
„Paekivi – rahvuskivist rahva kiviks“. 
Näituse eesmärgiks on  tuua paekivi 
rahvale lähemale paenäidiste, paekivi 
kasutusloo ning uudse loomingulise 
lähenemise kaudu.

1. Paekivi looduses ja ehitistes – I 
korruse fuajees väljapanek geoloog 
Helle Perensi kivimpaladest ja toeta-
vatest infotahvlitest.

2. Kammersaalis on geoloog 
Rein Einasto kollektsioon Lasnamäe 
ehituslubjakivist kui  enimkasutatud  
ehituspae liigi näidistest, kus lihvitud 
pinnad annavad kividele erilise mustri 
ning H. Perensi fotolõuendid kasuta-
misnäidetest ehituses.

3. Jalutuskoridorides on ehte-
kunstnik Raili Vinni paeehted, Mar-
gus Rebase graveeritud paeveerised. 
Helle Perensi ja Beata Vessarti ühis-
loomingus valminud kollektsioon 
“Paekivi ilu hoieldes”, mis koosneb 
paemustritega lõuenditest ja tekstii-
litoodetest. Oma katsetusi paekivil 
esitleb ka Triin Yerlikaya Porkuni 
paemuuseumist. Paeleidude ilu tut-
vustab Paeroosi talu peremees Ain 
Aasa Porkunist.

Mis saab paest - kivist, kui see 
kanda üle tekstiili? Eriline on tekstiili-
kunstnik Ehalill Halliste gobeläänide 
sari “Pae peal”, kus autor on kandnud 
paemustrid gobeläänvaipadesse. 

Minge vaatama, üllatuma ja na-
katuma!

Porkuni Paemuuseum

Täienenud paemuuseumi 
väljapanekust ja 

paenäitusest Paides

                                                                                                

Lugupeetud kliendid!

Tapa klienditeenindus on alates 01.07.18 avatud: 
       1X kuus iga 2.esmaspäev  10.00–12.30
       (Linnaraamatukogu ruumides Kooli 6)

- Sularahatehinguid saab teha sularaha sisse- ja 
väljamakseautomaadis (sisse- ja väljamakseautomaat asub 
Grossi poes aadressil Jaama 1)
Lisaks asuvad väljamakseautomaadid Maxima kaupluses 
aadressil Pikk 33 ja Konsumi kaupluses Kalmistu 3)

- Klienditeeninduses asuvas kliendiarvutis on võimalik läbi 
internetipanga teha kõiki tavapäraseid pangatehinguid.

- Kohapeal on nõustaja.

- Nõustaja juures on võimalik sõlmida interneti- ja telefonipanga 
lepinguid, millega liitumine on tasuta.

Ööpäevaringselt töötab Nõustamiskeskus telefonil  6 310 310.

Järgmisel aastal jõustub üleeuroo-
paline seadusemuudatus, mis piirab 
turvalisuse huvides paroolikaardiga 
tehtavaid tehinguid oluliselt ja see 
muudab selle kasutuks. Seetõttu saa-
dame paroolikaardi teenitud puhku-
sele. Alates selle aasta 1. veebruarist 
Swedbank enam uusi paroolikaarte 
ei väljasta ning olemasolevaid pa-
roolikaarte saab kasutada 2019. aasta 
veebruarini.

Millega paroolikaart asendada? 
Kui on soov kasutada nii interneti- 

kui ka mobiilipanka, soovitame teha, 
kas Smart-ID või Mobiil-ID. Vii-
masel ajal on kõige populaarsemaks 
muutunud Smart-ID, mida kasutab 
tänaseks Eestis juba üle 190  000 
inimese. Smart-ID on tasuta ja sobib 
ennekõike aktiivsele nutiseadmete 
kasutajatele. Smart-ID saab nii ise-

seisvalt nutiseadmesse alla laadida 
kui ka pangaesinduses vormistada. 
Mobiil-ID on tasuline teenus, kuid 
see sobib ka nendele inimestele, kes 
nuputelefone kasutavad. Mobiil-ID 
vormistamiseks tuleb pöörduda oma 
mobiilioperaatori poole. 

Kui nutiseade puudub ja pigem 
kasutatakse internetipanka, soovita-
me valida ID-kaardi või PIN-kalku-
laatori. ID-kaardiga panka sisenedes 
on vaja ID-kaardi-lugejat (kasutaja-
tunnus on sama, mis paroolikaardil). 
Lisaks tasub jälgida, et ID-kaardi 
sertifikaadid oleks uuendatud. Ilma 
nendeta ei saa nii internetipanka 
kui ka muid e-teenuseid kasutada. 
PIN-kalkulaator on seade, mis loob 
automaatselt ühekordseid paroole. 
PIN-kalkulaator on tasuline ja selle 
saab pangaesindusest. 

Nüüd on aeg paroolikaart 
välja vahetada 

teise lahenduse vastu
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VALLAVALITSUSE ISTUNGIDVALLAVOLIKOGU ISTUNGID
11.04.2018

1.	Võeti vastu kaheksa korraldust väljaspool 
kodu osutatava üldhooldusteenuse rahastamise 
kohta Tapa valla eelarvest.

2.	Volitati Tapa Vallavalitsuse lastekaitses-
petsialist Jaanika Kirs’i teostama esindajana 
Swedbank AS-s kõiki pangatoiminguid (sh e-
teenuse ja arveldusarve avamine ja sulgemine, 
pangakonto väljavõte, lepingute sõlmimine, 
sularaha väljavõtmine, arvete maksmine ja 
ülekannete tegemine)

3.	 Tapa valla kruusakattega teede ja tänavate 
tolmutõrjetööde edukaks pakkumuseks tunnistati 
Eesti Teed AS poolt esitatud pakkumus.

4.	Otsustati korraldada lihthange „Tapa val-
la teede pindamine“ ning moodustada hankega 
seotud toimingute läbiviimiseks komisjon.

5.	Võeti vastu üks korraldus jäätmemahuti 
perioodiliseks tühjendamiseks ning üks kor-
raldus korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemise kohta.

6.	Kooskõlastati puurkaevu rajamise asu-
koht Kulliaru kinnistul Patika külas.

7.	Loeti Metro Design OÜ poolt esitatud 
Tapa vallas, Tapa linnas, Lembitu tn 16 kinnis-
tul, ümberehitamise (korterelamu rekonstruee-
rimise) ehitusteatis teavitatuks.

8.	Loeti Alkranel OÜ poolt esitatud Tapa 
vallas, Lokuta külas, Lätte kinnistul ehitusteatis 
teavitatuks.

9.	 Seati tähtajatu ja tasuta isiklik kasutus-
õigus Elektrilevi OÜ kasuks 0,4 kV maakaa-
belliini rajamiseks ja majandamiseks Tapa 
valla omandis olevatele kinnistutele aadressiga 
Raudteeharu tee kinnistule ning Karja põik 
kinnistule.

10.	 Otsustati sõlmida leping Tapa valla 
ajalehe „Tapa Sõnumed/Tapaskije Vesti“ 
kujundamiseks ja küljendamiseks Kuusmilli 
OÜ-ga.

11.	 Otsustati sõlmida leping Tapa valla 
ajalehe „Tapa Sõnumed/Tapaskije Vesti“ 
trükkimiseks aktsiaseltsiga Trükikoda Trükis 

12.	 Otsustati sõlmida leping Tapa valla 
ajalehe vene keelse osa „Tapaskije Vesti“ toime-
tamiseks ja tõlkimiseks Golomb Management 
OÜ-ga.

13.	 Otsustati valida Tamsalu Kalor AS 
nõukogu liikmeks kolmeks aastaks Ago Stall-
meister.

14.	 Võeti vastu korraldus Tamsalu Vesi AS 
nõukogu liikme tagasikutsumise kohta, uute 
liikmete valimise ja nõukogu liikmetele maks-
tava tasu suuruse määramise kohta.

15.	 Võeti vastu korraldus Tapa Vesi OÜ ju-
hatuse ja liikmete tagasikutsumise, uute liikmete 
valimine ja juhatuse liikmetele makstava tasu 
suuruse määramise kohta.

16.	 Lubati vallavanema Alari Kirt  19.- 20. 
04. 2018 Tartus toimuvale koolitusele “Oma-
valitsusjuhtide arengu- ja mentorprogramm“, 
II moodul.

18.04.2018
1.	Nõustuti Tapa vallas Kaeva külas asuva 

katastriüksuse Noolte jagamisega neljaks eral-
diseisvaks katastriüksuseks.

2.	Anti Järvamaa orienteerumisklubile 
JOKA luba ürituse "Järvamaa orienteerumistei-
sipäevaku Tapa vallas, Järsi järve ja Metsamõisa 
talu piirkonnas" korraldamiseks Tapa vallas 
vastavalt taotlusele esitatud lisale (orientee-
rumiskaart) 08. mail 2018 ajavahemikus kell 
15.00 – 21.00.

3.	Mart Kork`ile anti avaliku ürituse “Tapa 
autokross” luba Eesti ja Balti Meistrivõistluste 
korraldamiseks Tapa autokrossirajal ajavahemi-
kus 25. mai 2018 kell 08.00 - 26. mai 2018 kell 
21.00.

4.	Pikendati munitsipaalkorteri nr 2, Uus tn 
12, Tapa linn üürilepingut.

5.	Otsustati eraldada MTÜ-le Jäneda Muu-
seum toetust  7765 eurot.

6.	MTÜ-le Tulised Tuulutajad eraldati toe-
tust  200.- eurot.

7.	Otsustati müüa Tapa vallale kuuluv korter 
asukohaga Lääne-Viru maakond, Tapa vald, 
Sääse alevik, Sääse 12-12.

8.	Väljastati projekteerimistingimused 
kaitseväe keskpolügooni laiendatud ohuala 
piiritähistuse rajamise ja RMK matkaraja re-
konstrueerimise ehitusprojekti koostamiseks, 

asukohaga Tapa vald Tõõrakõrve, Rabasaare, 
Läste ja Patika külad.

9.	Väljastati ehitusluba ehitise püstitami-
seks (üksikelamu), Tapa vallas, Tamsalu linnas, 
Rahu 12 kinnistul.

10.	 Tapa piirkonna kruusakattega teede 
ja tänavate profileerimistööde teostamiseks 
edukaks pakkumuseks tunnistati OÜ Tapa 
Autobussipark poolt esitatud pakkumus.

11.	 Tunnistati riigihanke „Tapa-Moe jalg- 
ja jalgrattatee projekteerimine ja ehitamine“ 
edukaks pakkumuseks Verston Ehitus OÜ 
poolt esitatud pakkumus.

12.	 Tunnistati riigihanke „Tamsalu Töös-
tuse tänava projekteerimine ja rekonstrueeri-
mine“ edukaks pakkumuseks ühispakkujate 
Warren Teed OÜ/AS Kiirkandur poolt esi-
tatud pakkumus.

13.	 Tunnistati riigihanke „Tamsalu 100 
tamme pargi ehitustööd“ edukaks pakkumu-
seks ühispakkujate Helmar Ehitus OÜ/OÜ 
Lepna Elekter poolt esitatud pakkumus.

14.	 Tunnistati riigihanke „Tapa valla halja-
salade hooldus 2018“ osas 1 ja osas 2 edukaks 
pakkumuseks Horeksal Grupp OÜ.

15.	 Otsustati korraldada avatud hankeme-
netlusega riigihange „Karja tänava rekonst-
rueerimine“. 

16.	 Võeti vastu korraldus 2018. a kaasava 
eelarve ettepanekute hindamiskomisjoni ja 
rahvahääletuse hääletamiskomisjoni moodus-
tamise ning hääletamiskohtade kinnitamise 
kohta.

17.	 MTÜ-le Tapa Lastekaitse Ühing lapse-
hoid eraldati raha lapsehoiuteenuse osutamiseks.

18.	 Üheksale abivajajale eraldati sotsiaal-
toetust.

25.04.2018
1.	Anti füüsilisest isikust ettevõtja Silvi 

Pärn`ale luba korraldada Tamsalu kultuuri-
maja ümbruses (Sõpruse tn 3 Tamsalu linn) 
avalikud üritused alljärgnevalt: "Tamsalu päe-
vade laat" 26. mail 2018 kestusega kell 07.00 
– 17.00; "Tamsalu lõikuskuu laat" 19. augustil 
2018 kestusega kell 07.00 – 17.00; "Tamsalu 
sügislaat" 20. oktoobril 2018 kestusega kell 
07.00 – 17.00; "Tamsalu jõululaat" 16. det-
sembril 2018 kestusega 07.00 – 17.00.

2.	Anti MTÜ-le Punnvõrr, avaliku ürituse 
luba ürituse “Punnvõrride sprindisõidu teine 
ja kestvussõidu kolmas karikaetapp” korral-
damiseks Moe külas (kaart lisatud)  08. juunil 
2018 kell 17.00 - 09. juuni 2018 kell 20.00. 

3.	Eraldati Tapa valla noortele sporditee-
nust pakkuvatele spordiklubidele kokku 13 
300.- eurot.

4.	Määrati tugiisik lasteaeda õppetegevuse 
perioodil alates 18.04.2018 kuni 31.12.2018.

5.	Kahele puudega isikule määrati hoolda-
jad ning kahe abivajajaga sõlmiti koduteenuse 
osutamise leping.

6.	Kuuele abivajajale eraldi sotsiaaltoetust.
7.	Kinnitati Tapa valla spordikooli üld-

õppekava ja huvialade (käsipall, maadlus, 
ujumine, suusatamine, orienteerimine, saa-
lihoki, kergejõustik, jalgpall ja üldkehaline 
ettevalmistus) õppekavad.

8.	Anti Pro Plekitööd OÜ-le reklaami 
paigaldusluba välireklaami paigaldamiseks 
01. aprillist 2018 kuni 01. aprillini 2020 Tapa 
Ülesõidu 8 territooriumile.

9.	Kehtestati Tapa linnas Pikk tn 70 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering.

10.	 Võeti vastu üks korraldus jäätmema-
huti perioodiliseks tühjendamiseks ning üks 
korraldus korraldatud jäätmeveoga mittelii-
tunuks lugemise kohta.

11.	 Võeti vastu korraldus riigimaale hoo-
nestusõiguse seadmise Tapa vallas Vahakulmu 
külas Saeveski maaüksusel asuva ehitise oma-
niku kasuks.

12.	 Otsustati korraldada avatud hanke-
menetlusega riigihange „Tapa Kultuurikoja 
projekteerimis- ja ehitustööd“.

13.	 Tamsalu Sääse lasteaia ventilatsiooni 
ehitustööde omanikujärelevalve edukaks pakku-
museks kinnitati Infragate Eesti AS (reg kood 
10845129) poolt esitatud pakkumus.

14.	 Määrati üldhooldusteenusel viibivate 
klientide teenusel viibime ajaks isiku pensionist 
kättejäävad summad.

02.05.2018
1.	Kolmes sotsiaalkorteris pikendati üürile-

pinguid.
2.	Väljastati kasutusluba ehitisele (Septik/

filterväljak), Tapa vallas, Tõõrakõrve külas, 
Vahtra kinnistul.

3.	Väljastati kasutusluba ehitisele (üksike-
lamu), Tapa vallas, Uudeküla külas, Varsakivi 
kinnistul.

4.	Väljastati osaline (hoone esimesele kor-
rusele) kasutusluba ehitisele (Mõtte ja töökoda) 
Tapa vallas Järsi külas Metsamõisa.

5.	Väljastati ehitusluba ehitise püstitamiseks 
(Majandushoone), Tapa vallas, Läpi külas, Kase 
kinnistul.

6.	Väljastati ehitusluba ehitise rekonstruee-
rimiseks ja laiendamiseks (Üksikelamu), Tapa 
vallas, Tapa linnas, Koidu tn 5 kinnistul.

7.	Väljastati MTÜ-le Punnvõrr Tapa vallas 
Vahtra tee nr 7160143  ajutine sulgemise luba   
09.06.2018 kella 10.00-st kuni 20.00-ni.

8.	Tunnistati riigihanke „Tapa valla teede 
pindmaine“ edukaks pakkumuseks YIT Infra 
Eesti AS poolt esitatud pakkumus.

9.	Määrati Tapa vallas Linnape külas asuvate 
ehitiste: mõisahoone, ait ja kelder juurde ostu-
eesõigusega erastava maa suuruseks 35348 m2 
ja erastatava maa piirid vastavalt katastriüksuse 
plaanile.

10.	 Anti Indrek Jurtšenkole avaliku ürituse 
luba ürituse “Emadepäeva liikumispäev” kor-
raldamiseks Tapa linnas Ivaste tänaval ja Loode 
tn ning Paide mnt äärsetel kergliiklusteedel 
ajavahemikus 13. mail 2018 kell 09.00-16.00.

11.	 Eraldati Spordiklubile Tapa 200.- eurot 
toetust nelja noormaadleja, Jegor Jakovlevi, 
Olavi Laisarve, Kalle Laisarve ja Jegor Sahno, 
osavõtuks 25.-27.05. 2018 Soomes, Kajaanis 
toimuvatest Põhjamaade juunioride ja kadettide 
meistrivõistlustest maadluses.

12.	 Kehtestati Tapa valla ajalehe Tapa Sõnu-
med/Tapaskije Vesti kuulutuste ja reklaamide 
hinnakiri.

09.05.2018
1.	Täisealisele puudega isikule määrati hool-

daja.
2.	Anti Taani Armee major Jan Vaernhoj 

Pedersen`ile avaliku ürituse luba ürituse "Val-
demars Day" korraldamiseks Tapa linnas asu-
kohaga Ivaste ja Eha tänava ristumisalal asuva 
Ivaste staadionil 15. juuni 2018 ajavahemikul 
kell 05.00-22.00.

3.	 Eraldati tantsuansamblile Eideratas ja lau-
luansamblile Kanarbik kokku toetust 100.- eurot.

4.	Väljastati projekteerimistingimused Tapa 
linnas Linda tn 4 kinnistule hooldekodu ehitus-
projekti koostamiseks.

5.	 Väljastati ehitusluba kaugküttetorustiku ra-
jamiseks Tapa vallas Jäneda külas Hoidla, Jäneda 
lossi, Viinavabriku ja Lossi tee L1 kinnistutel.

6.	Nõustuti Tapa vallas Põdrangu külas 
asuva katastriüksuse Peetri jagamisega kaheks 
eraldiseisvaks katastriüksuseks.

7.	Tapa Leina 18 kabelihoone ehitustööde 
edukaks pakkumuseks tunnistati Adelter OÜ 
poolt esitatud pakkumus.

8.	Kinnitati sõiduauto Citroen Xsara Picasso 
riikliku registreerimisnumbriga 484MF kirjaliku 
enampakkumise tulemused.

9.	Otsustati võõrandada kirjaliku enampak-
kumise korras järgmised Tapa vallale kuuluvad 
kinnisasjad:

a.	 SOO kinnistu asukohaga Vinni vald, 
Venevere küla (registriosa nr 1170831, katast-
ritunnusega 38101:005:0802, pindala 10,51 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa) ja

b.	Hallika kinnistu asukohaga Alutaguse 
vald, Pikati küla (registriosa nr 531308, katast-
ritunnusega 81501:003:0046 pindalaga 2,35 ha; 
katastritunnusega 81501:003:0047 pindalaga 
2,36 ha; katastritunnusega 81501:003:0048 
pindalaga 2,37 ha; katastritunnusega 
81501:003:0049 pindalaga 1,25 ha; katastri-
tunnusega 81501:003:0050 pindalaga 5,2 ha ja 
katastritunnusega 81501:003:0054 pindalaga 
5,25 ha sihtotstarvetega maatulundusmaa). 

10.	 Otsustati müüa isikule Tapa vallale 
kuuluv korter asukohaga Lääne-Viru maakond, 
Tapa vald, Sääse alevik, Sääse 12-5.

11.	 Lubati vallavanem Alari Kirt puhkusele 
5 kalendripäevaks, 21. - 25. 05. 2018.

25.04.2018
Võeti vastu järgmised otsused:
1. Katastriüksusele sihtotstarbe määramine
2. Noorsportlase tunnustamine
3. Vallavara võõrandamine (SOO kinnistu asu-

kohaga Vinni vald, Venevere küla, pindala 10,51 
ha, sihtotstarve maatulundusmaa; Hallika kinnistu 
asukohaga Alutaguse vald, Kellassaare küla, mis 
koosneb kuuest katastriüksusest kogupindalaga 
18,78 ha,  sihtotstarve maatulundusmaa.

Võeti vastu määrus „Määruste kehtetuks tun-
nistamine“ 

14. mail algas Päästeameti veeohutuskampaania. Selle 
aastase kampaania põhisõnumiks  on „Hoia Silm 
Peal“, mis kutsub inimesi üles koduses keskkonnas 
olevaid ohte märkama, oma lähedastel silma peal 
hoidma ning seeläbi võimalikke õnnetusi vältima. 

Tihti arvavad inimesed, et enamik uppumisi toi-
mub ujumise ajal. Päästeameti ennetustöö osakonna 
ekspert Mikko Virkala tõi välja, et Päästeameti sta-
tistika näitab, et viimastel aastatel on koguni pooled 
uppumised olnud seotud hoopis kukkumistega ning 
leidnud aset koduses keskkonnas. „Väikelastega 
juhtus mullu kolm rasket veeõnnetust. Nad kõik 
uppusid koduses keskkonnas, kui olid jäetud vaid 
hetkeks järelevalveta,“ sõnas Virkala. Peaaegu kõik 
koduses keskkonnas toimuvad veeõnnetused on 
ennetatavad. Selleks on aga vaja ümbritsevaid ohte 
teada, märgata ja vajalikud abinõud kasutusele võtta.

Päästeamet: Algab 
Päästeameti vee-
ohutuskampaania

Tamsalu Gümnaasium 
kuulutab välja konkursi järgmiste  
ametikohtade täitmiseks alates 

21. augustist 2018.a:

•	 muusikaõpetuse õpetaja  
	 (0,6 ametikohta, tähtajatu tööleping);

•	 ajalooõpetaja  
	 (1,0 ametikohta, tähtajatu tööleping);

•	 logopeed  
	 (1,0 ametikohta, tähtajatu tööleping);

•	 eripedagoog  
	 (1,0 ametikohta, tähtajatu tööleping).

Kandideerimisel ootame vastavust 
Haridus- ja Teadusministri määruses nr 30 
sätestatud nõuetele https://www.riigiteataja.
ee/akt/130082013005  

Samuti ootab Tamsalu Gümnaasium 
konkursi korras oma koosseisu kandideerima 
universaalsete oskustega majandus-
oskustöölist. 

Töötaja peamised tööülesanded on 
ehitus- ja remonttööd ning korrastustööd 
kooli territooriumil. Vajalik mootorsõiduki 
juhilubade olemasolu (B-kategooria).

Lisainfo tel. 323 0546 või e-aadressil tiina.
parmasto@tamsalu.ee .

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate 
dokumentide koopiad palume saata hiljemalt 
01. juuniks aadressil Tamsalu Gümnaasium 
Kesk 11 Tapa vald 46106 Lääne-Virumaa 
või digitaalselt allkirjastatult e-postiga 
tamsalug@estpak.ee.
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KUHU  MINNA?

TAPA  KULTUURIKOJAS

TAMSALU  KULTUURIMAJAS

25. mai-02. juuni TAMSALU PÄEVADE ERINEVAD 
SÜNDMUSED. 

25. mai MÄNGUDE ÕHTU                                                                                  
kell 18.00-20.00 MÄLUMÄNG „TAMSALU TARKADE 
TURNIIR“ .  Oodatud 4-liikmelised võistkonnad 
asutustest, ettevõtetest, sõpruskondadest. Auhinnad, 
uued teadmised pealekauba.                           

26.mai kell 13.00 Tapa Kultuurikojas valla laste 
lauluvõistlus LAULUKARUSSELL.  3 -18 aastastele 
lastele/noortele.  Registreerimine 18. maini  2018 
e-posti teel: info@kultuurikoda.ee, telefonil 3220062, 
55595461 või tulles kohale aadressil Turu tn 8, Tapa 
linn.

26. mai	TAMSALU KULTUURIPÄEV

26. mai kell 09.00-15.00 LAAT. Kultuurimaja 
pargis. Tapa valla müüjatel kohamaksu ei ole, kui 
registreerida end eelnevalt kultuurimaja telefonil  
323 0968.

26. mai kell 09.00-24.00 Tamsalu KODUKOHVIKUD.  
Jälgi reklaami.	

26. mai kell 20.00 KONTSERT-LAVASTUS „AEG…“ . EV 
100 tähistamine.Retrospektiivne tagasivaade saja 
aastasele Eestil, läbi laulu ja   . . .tantsu. Laval 
üheksa tantsuringi tantsijad, solistid, koorid.                           

27. mai Sirje Luige PÄRIMUSPÄEV                                                                                           
12.00 proovid                                                                                                                                          
14.00 KONTSERT- esinevad kandlemängu vilistlased

27. mai kell 18.00 Noorte NÄITERING ATSIKE etendus 
„JÄLLE NEED KOLM APELSINI“                   

31. mai  kell 17.30 Lasteaedade laste KOOLISAATMISE 
PIDU

01. juuni Tamsalu SPORDIPÄEV

01. juuni Tamsalu TAMMEPARGI AVAMINE. Külas pr. 
president. Meeleoluks CURLY STRINGS . Lapsi 
rõõmustab LOTTE.

02. juuni kell 12.00 Tamsalu 50. LAULU-JA TANTSUPÄEV

02.juuni kell 10.00-24.00 Tamsalu KOOLI  
                                                    150. AASTAPÄEV

Reede, 25.05 MÄNGUDE PÄEV( 
kultuurimajas)           

Kell 17.00-18.00 LAUAMÄNGU-
DE MÄNGIMINE.

Kell 18.00-19.45 MÄLUMÄNG 
„TAMSALU TARKADE TURNIIR“. 
4 liikmelised asutuste, ettevõtete, 
pere-ja sõpruskondade võistkonnad. 
Parimatele auhinnad. Soovitav eelre-
gistreerimine tel. 56470855 või tiia.
uudeberg@tamsalu.ee .

Kell 18.00-19.00 UNO TURNIIR 
noortele. Registreerimine enne mängu.

Kell 19.00-20.00 KABE-JA MALE-
TURNIIR Registr.tel. 3230968

Või tiia.uudeberg@tamsalu.ee ja 
enne turniiri kohapeal.        

Kell 21.30 POKKERITURNIIR, 
registreerimine enne mängu

Laupäev, 26.05 KULTUURIPÄEV( 
toimub üle Tamsalu)

Kell 9.00-11.00 Vallarahva äratus. 
Äratussõidus osalevatel ATV juhtidel 
ja mootorratturitel registreerida end 
telefonil 323 0968 või 56470855

Kell 9.00-16.00 KEVADLAAT 
(Pargis).Tamsalu valla kodanikel laadal 
müümine tasuta. Laadakorraldaja Silvi 
Pärn(tel 5805 0167)

Kell 9.00-15.00 KOGUKONNA 
LAAT (Kultuurimaja juures) Omatoo-
dang, käsitöö, hoidised, taimed/ istikud. 
Täika: raamatud, tööriistad, Jalgrattad, 
riided, laste mänguasjad jpm. Tasuta 

müügiplatsi broneerimine tel 3230968 
ja 56470855

Kell 9.00-24.00 Töötavad KODU-
KOHVIKUD. Kohvikupidajail regist-
reerida oma kohviku toimimise aeg tel 
323 0968, tiia.uudeberg@tamsalu.ee. 
Kaja Hallik, kaja.hallik@gmail.com. 
Pakume kohvikutesse pillimehi, tantsu-
rühmi, lauljaid, õhtuks tuleneelajaid vms

Kell 20.00 KONTSERT-LAVASTUS  
“AEG…“  kordusetendus, pääse 2€. Ret-
rospektiivne tagasivaade saja aastasele 
Eestile, läbi laulu ja tantsu     

Pühapäev, 27.05
PÄRIMUS- ja TEATRIPÄEV Sirje 

Luige kanneldajatelt (Tamsalu Kultuu-
rimajas)

Kell12.00 proovid
Kell14.00  kontsert- esinevad kandle-

mängijad ja vilistlased    
Kell 18.00 Noorte näitering ATSIKE 

etendus “Jälle need kolm apelsini“                          

Reede, 1.06.18 
LASTEKAITSEPÄEV

kell 10.00-12.00 „Eesti 100 tamme“ 
pargi avamine. Curly Strings ja Lotte 
avavad Tamsalu tammiku

Kell 18.00  Tamsalu viiuli- ja klave-
riklassi õpilaste kontsert kultuurimajas

                                          
Reede, 1.06

SPORDIPÄEV(Gümnaasiumi staa-
dionil )

Kell 15.00 Algavad laste võistlused
Kell 16.00 Kergejõustik
Kell 18,00-20.00 Heitealad
Kell 19.00 Jooksud
Info ja registreerimine: Krista Lepik, 

tel 5202064, tamsalusk@gmail.com.
Rohkem infot: www.tamsalusport.ee

Esmakordselt DISCGOLFI võistlus, 
registreerimine kohapeal, enne mängu 
algust. Kellaaega täpsustamisel.

Laupäev, 2.06
Kell 10.00-24.00 Tamsalu Kooli 150. 

aastapäev
Kell 12.00 Tamsalu laulu- ja tantsu-

päeva 50. aastapäeva rongkäik spordi-
hoone juurest kooli staadionile

Tamsalu laulu- ja tantsupäeva pidulik 
avamine.

Lisainfo: kooli sekretär Hedvi Väiza-
nen tel. 3230446, e-post tamsalug@
estpak.ee, rohkem infot: www.tamsa-
lukool.ee

NÄITUSED Kultuurimajas:
Maakonna kunstikonkurss 2017 tööd 

„Kodu on nii imeline tavaline paik“
„Päästeamet 25“

Tamsalu Päevade kava täieneb pi-
devalt. Ka Sinul on võimalus Tamsalu 
päevi rikastada-anna vaid teada, millega 
soovid ja saad aidata. Korraldajad jäta-
vad endale õiguse kavas muudatusi teha.

TAMSALU PÄEVAD 2018

26. mai kell  13:00 Tapa valla laste lauluvõistlus 
Laulukarusell. Avatud kohvik ja mudilaste mängutuba. 
Sissepääs 2 eurot.

29. mail Filmiõhtu noortele ja noortest.  
Üksikpilet 4 eurot, ostes pääsme kahele filmile, 
soodustus 2 eurot seanss.

Kell 18:00  romantiline draama „Keskööpäike“. 
17-aastane Katie Price (Bella Thorne „Amityville: 
Kurjuse ärkamine“), keda on varjatud alates 
varajasest lapsepõlvest, elab haruldase eluohtliku 
haigusega, mis muudab ka väikseima koguse 
päikesevalgust surmavaks. Alla 12 mittesoovitav.

Kell 20:00  komöödiafilm “Vändapidurid“ .Pöörane 
komöödia noortest ja vanadest, kukkedest ja 
kanadest. Kui kolme teismelise vanemad saavad 
juhuslikult teada, et tüdrukutel on plaan vabaneda 
kooli lõpu ballil oma süütusest, korraldavad nad 
ühekoos öise salaoperatsiooni tiinekate plaani 
nurjamiseks. Alla 12 a. keelatud.

31. mail kell 12:00 Kultuurikoda broneeritud 

01.juuni  Haridusasutuste töötubade päev 

03. juuni kell 12:00 muusikakooli pargis Lastekaitsepäev 

16. juunil kultuurikoja esisel platsil Tapa Kultuurikoja 
hooaja lõpetamine.

  	 Kell 15:00 Kultuurikoja huviringide kontsert, 
kultuuritarvete laat, laste mänguala.

   	 Kell 20:00- 24:00 pidu, pidu, pidu! Tants, mängud  
ja orienteerumine kultuurikoja salaurgastes. Õhtut 
juhib Arlet Palmiste. Tantsuks mängib ansambel Mi 
Amor. Tasuta.

23. juunil muusikakooli pargis Suure Suve Sõnajala 
Simman.  
kell 19:00 Mängud ja võistlused lastele

	 kell 20:00 väike kontsert kodulinna kollektiividelt
	 Tantsuks ansambel Fantaasia  ja plaadimuusika. 
	 Atraktsioonid, üllatuskülalised ja jaanimängud. 
	 Tasuta.
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TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda – tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  
Küljendaja Liina Kald – mobiil 528 7998.
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666  
Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.  
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, alina.leopard@tapa.ee,  
mobiil 5661 4432. Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

Võtame tööle tisleri. Tel 5565 8919, 
amblapuit@gmail.com, Ambla Pikk tn 6.

Akende, uste ja muude puidutoodete 
valmistamine tellimuse peale.

ÕNNITLEME EAKAID

UUED VALLAKODANIKUD

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Geron Vahemaa (Loksa) 08.04.2018
Sven Paas 03.05.2018 (Tapa vald)
Kelly Jurak (Tapa) 11.04.2018
Isabella Rumm (Assamalla) 21.04.2018
Laura Loemaa (Tapa) 27.04.2018
Kätriin Konsing (Tamsalu) 29.04.2018
Brita Rusalepp (Tapa) 08.05.2018 

Friedrich Neitsov (Tapa) 17.08.1934-23.04.2018
Rein Kõiv (Jäneda) 09.04.1942-08.05.2018
Rein Lillepa (Põdrangu) 26.08.1953-08.05.2018
Üllar Kallis (Tamsalu) 01.01.1957-30.04.2018
Erich Riisenberg (Lokuta) 16.10.1961-07.05.2018
Igor Zarin (Tapa) 16.02.1967-05.05.2018
Aino Suurkaev (Tamsalu) 23.06.1924-16.04.2018
Linda Tiik (Pruuna) 11.09.1924-08.05.2018
Nadežda Grigorjeva (Tamsalu) 15.10.1927-21.04.2018
Maimu Sults (Tapa) 05.04.1928-17.04.2018
Aino Kruusimäe (Tamsalu) 08.11.1931-21.04.2018
Evi Lait (Tamsalu) 02.08.1940-08.05.2018
Svetlana Lisnitšenko (Tapa) 14.03.1948-08.05.2018

Sofia Jakubovskaja (Tapa) 20.04.1925 93
Vilma Samma (Sääse) 09.05.1926  92

Lonni Kirn (Savalduma) 11.05.1927  91
Anna Novikova (Tapa) 02.05.1928  90
Ella Salumäe (Lehtse) 18.04.1933 85

Linda Pütsepp (Sääse) 23.04.1933  85
Nelli Neimann ( Sääse ) 30.04.1933 85

Virve Lomp (Jäneda) 05.05.1933 85
Evi-Julie Valdlo (Moe) 05.05.1933  85
Enn Adamfeldt (Tapa) 11.05.1933  85
Helgi Randmaa (Tapa) 20.04.1938  80

Reinberg Eero (Tamsalu) 22.04.1938  80
Gennady Neyman (Tamsalu) 24.04.1938  80

Maiia Gorelova (Tapa) 01.05.1938  80
Maime Kiek (Tamsalu) 06.05.1938 80

Pelageya Polyakova (Tapa) 17.04.1943 75
Toivo Mikk (Tapa) 18.04.1943 75

Olga Käiveräinen (Tapa) 19.04.1943 75
Ilmar-Priit Kaasik (Pruuna) 20.04.1943 75

Tiiu Ernesaks-Hiiesalu (Tapa) 21.04.1943  75 
Tiiu Kukk (Tapa) 07.05.1943  75

Veniamin Chernyaev (Tapa) 10.05.1943  75
Leili-Veronika Kõiv (Jäneda ) 10.05.1943  75

Kalju Strauss (Tapa) 13.05.1943  75
Aime Lehtla  (Tapa)16.04.1948 70

Helvi Meelind (Tapa) 16.04.1948 70
Richard Saar (Põdrangu) 16.04.1948 70

Jüri Orman (Tapa) 29.04.1948 70
Georgi Küppar (Tamsalu) 01.05.1948 70

Mišcenko Sergejs (Vahakulmu) 01.05.1948 70
Ülle Pärg (Tamsalu) 03.05.1948 70

Rein Lell (Tapa) 15.05.1948 70
Tiina Kirikmäe (Sääse) 16.05.1948  70

Müüa vana talumaja (palkmaja 
silikaatvooderdisega) Lehtse aleviku serval, Uus tänav 
1a, raudteejaamani 400m. Kinnistu pindala 2112m2, 
maja esimese korruse netopind 95m2, sh kaks tuba 

30m2. Ahjuküttega, vesi puurkaevust. Vajab remonti.
Hind 19900 EUR Tel. 5149301.

 Vajangu Põhikool ootab  
oma kooli õppima  

1.-6. klassi õpilasi, 

 kes vajavad väiksemat 
klassikollektiivi 

ja rahulikumat    
koolikeskkonda!

 

Koolis toimuvad huvitavad üritused ja 
töötavad mitmed ringid – 
robootika- ja puutööring, 

tõstmistreening. 

Majas töötab peale tundide lõppu 
noortekeskus.

Avaldusi võetakse vastu igal tööpäeval 
kella 8.00 – 14.00  

kooli kantseleis aadressil:  
Kooli 7; 46002 Vajangu küla;  

Tapa vald

Küsimused  telefonil 5167133 või  
e-mailil kool@vajangu.ee

KOHTUMISENI VAJANGUL!

Kõik ELEKTRITÖÖD
Projekteerimine, ning dokumentatsion

Tel 53419510
lepikuelektritood@gmail.com

Loomaarsti vastuvõtt 
ja koduvisiidid 

Helista tel 510 5973  
Koduleht www.aegviiduloomakliinik.ee
Ants Raava,  loomaarst

TAPA BUSS juunikuu väljasõidud

2. juunil sõit Riia Vabaõhumuuseumisse  
Käsitöölaadale.

Väljasõit Tapalt kell 6.00, Kadrinast 6.15
Hind 30 eurot

8.-10 juuni reis Kirde -Lätisse
Väljasõit Tapalt 6.30, sõidame läbi ka Viitnalt  

ja Kadrinast
Reisi põhilisteks külastuskohtadeks on kaks  

väikelinna - Gulbene ja Aluksne
Hind 140 euro

17.juuni päev Pärnumaa kandis
Väljasõit Tapalt 7.30

Külastame Pärnu rannaniidu matkarada,  
kahte iluaeda Paikusel, lõunasöök Jõesuu  

kõrtsis, Tori kirik, Tori Põrgu,  
Alpakafarmi Kännu talus.  

Hind 40 eurot

Info ja registreerimine 
Tapa Buss OÜ Pikk 10 Tapa 

tel 56509619
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

Tapa valla ajaleht Tapaskije Vesti

Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.

Toimetus: Golomb Management OÜ -  
mobiil 55 901 782

Küljendaja Liina Kald 
Trükitud trükikojas Trükis –  

Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides 

toimetada ning lühendada. Trükiarv 6000.

Газета в интернете: http://tapa.ee/

Календарь событий 

Культуурикода в Тапа приглашает 

Дом культуры в Тамсалу приглашает

Мои года - мое богатство!

Здравствуй, малыш!

Вечная память!

Герон Вахемаа (Loksa) 08.04.2018
Свен Паас 03.05.2018 (Tapa vald)
Келли Юрак (Tapa) 11.04.2018
Изабелла Румм (Assamalla) 21.04.2018
Лаура Лоемаа (Tapa) 27.04.2018
Кятрийн Консинг (Tamsalu) 29.04.2018
Брита Русалепп (Tapa) 08.05.2018 

Фридрих Нейтсов (Tapa) 17.08.1934-23.04.2018
Рейн Кыйв (Jäneda) 09.04.1942-08.05.2018
Рейн Лиллепа (Põdrangu) 26.08.1953-08.05.2018
Юллар Каллис (Tamsalu) 01.01.1957-30.04.2018
Эрих Рийзенберг (Lokuta) 16.10.1961-07.05.2018
Игорь Зарин (Tapa) 16.02.1967-05.05.2018
Айно Сууркаев (Tamsalu) 23.06.1924-16.04.2018
Линда Тийк (Pruuna) 11.09.1924-08.05.2018
Надежда Григорьева (Tamsalu) 15.10.1927-21.04.2018
Майму Сультс (Tapa) 05.04.1928-17.04.2018
Айно Круусимяэ (Tamsalu) 08.11.1931-21.04.2018
Эви Лайт (Tamsalu) 02.08.1940-08.05.2018
Светлана Лисниченко (Tapa) 14.03.1948-08.05.2018

София Якубовская (Tapa) 20.04.1925 93
Вильма Самма (Sääse) 09.05.1926  92

Лонни Кирн (Savalduma) 11.05.1927  91
Анна Новикова (Tapa) 02.05.1928  90
Элла Салумяэ (Lehtse) 18.04.1933 85

Линда Пютсепп (Sääse) 23.04.1933  85
Недди Нейманн ( Sääse ) 30.04.1933 85

Вирве Ломп (Jäneda) 05.05.1933 85
Эви-Юлие Валдло (Moe) 05.05.1933  85

Энн Адамфельд (Tapa) 11.05.1933  85
Хельги Рандмаа (Tapa) 20.04.1938  80

Эеро Рейнберг (Tamsalu) 22.04.1938  80
Геннидий Нейманн (Tamsalu) 24.04.1938  80

Мая Горелова (Tapa) 01.05.1938 85  80
Майме Киэк (Tamsalu) 06.05.1938 80

Пелагея Полякова (Tapa) 17.04.1943 75
Тойво Микк (Tapa) 18.04.1943 75

Ольга Кяйверяйнен (Tapa) 19.04.1943 75
Ильмар-Прийт Каазик (Pruuna) 20.04.1943 75

Тийю Эрнесакс-Хийесалу (Tapa) 21.04.1943  75 
Тийю Кукк (Tapa) 07.05.1943  75

Вениамин Черняев (Tapa) 10.05.1943  75
Лейли-Вероника Кыйв (Jäneda ) 10.05.1943  75

Калью Страусс (Tapa) 13.05.1943  75
Айме Лехтла (Tapa)16.04.1948 70

Хельви Меэлинд (Tapa) 16.04.1948 70
Рихард Саар (Põdrangu) 16.04.1948 70

Юрий Орман (Tapa) 29.04.1948 70
Георгий Кюппар (Tamsalu) 01.05.1948 70

Сергейс Мищенко (Vahakulmu) 01.05.1948 70
Юлле Пярг (Tamsalu) 03.05.1948 70

Рейн Лелл (Tapa) 15.05.1948 70
Тийна Кирикмяэ (Sääse) 16.05.1948  70

26.05. 13:00 Волостной детский вокальный 
конкурс. Работает кафе и игровая комната 
для малышей. 2 евро.

29.05. Киновечер молодым и о молодых. Билет 
4 евро, при покупке билета на два сеанса 
- скидка 2 евро. 

   18:00  Кинофильм «Полночное солнце».
   20:00  Кинофильм «Тормоза девственницы».
01.06.  День творческих мастерских 

работников образования. 
03.06. 12:00 День защиты детей. Праздник в 

парке возле музыкальной школы. 
16.06. Завершение сезона Культуурикода.
   15:00 Концерт участников самодеятельности 

Культуурикода. Ярмарка и игровая 
программа для детей. 

   20:00- 24:00 Вечерний праздник с 
ансамблем «Mi Amor». Ведущий Арлет 
Палмисте. Бесплатно. 

23.06. Летний симман в парке возле 
музыкальной школы. 

   19:00 Игры и соревнования для детей. 
   20:00 Концерт самодеятельности. 
Танцевальная программа от ансамбля 

«Fantaasia» и дискотека. Бесплатно.

Дни Тамсалу 2018
25 мая - 2 июня 2018
Пятница, 25 мая День игр (в доме 

культуры) 
17.00-18.00 Настольные игры  
18.00-19.45 Викторина «Турнир местных 
знатоков» 
18.00-19.00 Турнир «UNO TURNIIR» для 
молодежи. 
19.00-20.00 Турнир по игре в шашки и 
шахматы. 
21.30 Турнир по игре в покер. 

Суббота, 26 мая День культуры (по всему 
городу)  
9.00-11.00 Церемония подъема жителей 
волости с участием ATV и мотоциклистов. 
9.00-16.00 Весенняя ярмарка (в парке)  
9.00-15.00 Ярмарка родного края, 
в продаже изделия собственного 
производства. Блошиный рынок. (возле 
дома культуры)  
9.00-24.00 Работают уличные кафе.  
20.00 Концерт-спектакль «Время...». 2€  

Воскресенье, 27 мая День культурного 
наследия 
Выступления любителей музыки каннели 
под руководством Сирье Луйге.  
12.00 Репетиции 
14.00 Концерт  
18.00 Молодежный спектакль труппы 
ATSIKE  «Опять эти три апельсина». 

Пятница, 1 июня 
10.00-12.00 Открытие парка 100 дубов с 
участием Curly Strings и Лотте 
18.00 Концерт учеников класса фортепиано 
и скрипки в доме культуры 

Пятница,1 июня День спорта (на стадионе 
Тамсалуской гимназии) 
15.00 Детские соревнования 
16.00 Легкая атлетика 
18,00-20.00 Метательные виды спорта 
19.00 Забеги 
Впервые DISCGOLF-соревнования. 

Суббота, 2 июня 
10.00-24.00 150-летие Тамсалуской школы 
12.00 Шествие в честь 50-летия 
тамсалуского праздника песни и танца.  
Выставки в доме культуры:

Лучшие работы уездного конкурса 
изобразительного искусства 
25 лет спасательной службы Эстонии 
Подробная программа: 
http://www.tapa.ee/suveuritused

День государственного 
флага Дании

Стадион Ивасте, г. Тапа
15 июня 2018 года

Посвящается 799-летию датского 
национального флага.

В программе:
12.50 Getter Jaani (EST) 
13.50 Liis Lemsalu (EST) 

15.15 Hussar Trumpeters (DK) 
15.40 Brandon Beal x Shaka Loveless (DK)
Организовано питание, выставка военной 

техники, игровая программа и многое другое.
Мероприятие бесплатное.

Тамсалуская гимназия ищет новых 
работников

Тамсалуская гимназия объявляет конкурс на 
замещение вакантных должностей с 21 августа 

2018 года:
· преподаватель музыки (0,6 ставки);
· преподаватель истории (1,0 ставки);
· логопед (1,0 ставки);
· специальный педагог (1,0 ставки).
Также требуется хозяйственный рабочий  

с универсальными способностями. Характер 
деятельности рабочего - строительные и 

ремонтные работы, благоустройство территории 
учебного заведения. Требуются  права 

категории В.
Дополнительная информация: 323 0546 или 

tiina.parmasto@tamsalu.ee
 

Выпускные мероприятия 2018

Школы 
Основная школа Ваягну 12 июня 10.00
Школа Янеда 15 июня 17.00
Тапаская русская основная школа  
16 июня 12.00
Школа Лехтсе 16 июня 16.00
Тапаская гимназия 
20 июня 16.00 9 класс 
21 июня 16.00 12 класс
Tамсалуская гимназия
22 июня 12.00 12 класс
22 июня 15.00 9 класс

Детские сады

Pisipõnn 
24 мая 17.00 группа Tõruke, ул. Ноорузе 2 
Русская основная школа 
28 мая 16.30 группа Sinilill, Вахааулму	
31 мая 17.00 группа Päikesejänku, основное 
здание        	 	
Vikerkaar 25 мая 16.00 группа Kelluke 
Школа Лехтсе 25 мая 16.00. Начало 
шествия в 15.45 
Основная школа Ваянгу 30 мая 17.00
Krõll 31 мая 17.30, в доме культуры Тамсалу 
Школа Янеда 12 июня 17.00.

Вакцинация домашних животных  
от бешенства

8 июня 2018 17.00 перед библиотекой в Лехтсе 
и в 18.30 в г. Тапа на углу улиц Пикк и Хоммику. 

Цена вакцинации от бешенства 2 евро,  
при желании имеется возможность комплексной 

вакцины (цена 10 евро).
Вакцинацию проводит клиника Jüripoja,  

тел. 56457325.
jpklinik@gmail.com



Дети из детского сада Рisipõnn в гостях у Vikerkaar на весеннем карнавале.

Дети из группы «Öökull» исполняют пьесу «Пирог зайчихи». 
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НОВОСТИ БИБЛИОТЕК

Фото из архива «Vikerkaar»

Фото из архива детского сада

Светлана Дружкова

Весна добавила природе красок, и 
каждый год с её приходом жизнь 
в нашем детском саду «Викеркаар»  
тоже становится ярче, динамичнее 
и веселее.

По традиции в день прихода 
весны мы устроили  карнавал 
и пригласили наших друзей из 
детского сада «Писипыннь».  Ре-
бята старшей группы исполнили 
свои любимые песни, вместе 
танцевали, играли и в память 
об этом событии  нарисовали 
свою весну. Встреча была очень 
тёплой, все радовались общени-
ю-и дети, и учителя, с которыми 
мы сотрудничаем на протяжении 
долгих лет. Ребята обменялись 
подарками, которые изготовили 
своими руками.

Посетили нас и коллеги  из Та-
паской русской школы. Учителя 
языкового погружения увидели 
интегрированную деятельность 
в подготовительной к школе 
группе, которая проходила на 
эстонском языке.

 Дети продемонстрировали 
свою готовность продолжить 
обучение в первом классе по 
методике языкового погружения.

Учителя русского языка по-
бывали на открытом занятии в 
этой же группе, где ребята про-
демонстрировали свои знания  и 
умения, обширный кругозор и 
навыки командной работы. Мы 
благодарны педагогам за сотруд-
ничество и позитивную оценку 
работе детского сада.

Впервые к нашей работе по 
обучению детей эстонскому языку 
в русских группах, проявили ин-
терес студенты педагогического 

колледжа. Эта тема входит в учеб-
ную  программу вуза и для прохож-
дения практики  они выбрали наш 
детский сад. Студенты  посещали 
занятия, знакомились с учебной 
средой и организацией учебно-вос-
питательной работы, общались с 
детьми и сами проводили с ними 
занятия и игры. В обобщении 
своей практики будущие учителя 
дали высокую оценку знаниям и 
умениям детей, а также условиям, 
которые созданы в детском саду для 
их развития и обучения.

Кара Браун, доцент- исследова-
тель из университета Южной-Ка-
ролины, которая в течение года 
наблюдала за развитием детей на 
двух языках, провела ещё один день 
в группе «Пякапикк», общалась с 
детьми и учителями, побывала на 
весеннем празднике.

Осенью мы вновь будем ждать 
её в гости.

В апреле ребята посетили би-

блиотеку, где библиотекарь Аве в 
очередной раз приготовила для нас 
интересную беседу в комнате ска-
зок о мире книг, познакомила с их 
персонажами, провела интересную 
игру. Хочется сказать спасибо и до 
новых встреч!

Отметили мы и один из самых 
любимых праздников - мамин день.

Каждый вечер в течение недели 
детский сад был полон дорогих 
гостей.

Ребята порадовали своим твор-
чеством мам и пап, бабушек и 
дедушек.

Интересной была учебная экс-
курсия в Центр природы Оанду, 
где мы познакомились с флорой и 
фауной нашего моря, собрали на 
память камни, ракушки и наслади-
лись прекрасной природой.

Впереди выпускные праздники 
и долгожданное лето. Хочется 
пожелать всем тепла, солнышка и 
хорошего отдыха.

В «Викеркаар» пришла весна

Марет Киви, завуч

Весна - особенно активное время 
- хорошая погода так и манит на 
улицу. Вот поэтому пасхальные 
игры мы провели, играя на улице. 
Дети приняли участие в «яичном 
забеге», играли в веселую цве-
точно-птичью игру, и конечно, 
на месте был пасхальный заяц, 
который принес подарки. 

Март - театральный месяц. В 
наших группах тематический ме-
сяц был отмечен двумя театраль-
ными постановками. С помощью 
учителей и музыкального педагога 
дети показали свои представления 
родителям и своим друзьям по 
детскому саду.

В апреле мы провели меро-
приятия Недели сердца. Здесь 
трудилась специальная коман-
да в составе Рийны Тамм, Ану 
Пылдмаа и  Лийны Эернитс. 
Наши работники уже в феврале 
включились в оздоровительную 
кампанию «Пройдем 100 км в 
честь юбилея Эстонии». Каждое 
утро мы открывали гимнастикой, 
состоялся поход и дети приняли 
участие в конкурсе плакатов. 
Интересным было начинание 
удивлять друг друга каждый день 
различными оздоровительными 
напитками. Здесь свою помощь 
оказали наши родители, у многих 
нашлось в закромах варенье или 
замороженные ягоды. 

Неделя сердца завершилась 
награждением и общим танцем 

в стиле «лайн» под руководством 
Ирис Тынисмаа.

Первую неделю мая мы посвяти-
ли теме мусора. Был подготовлен 
плакат «Мир утопает в мусоре», 
состоялись беседы о вторичном 
использовании сырья, на тему 
вторичного использования была 
подготовлена выставка. У нас 
побывала в гостях и выступила с 
лекцией о мусоре и отходах Лийна 
Канарбик. Главным итогом всей 
этой деятельности стало знание 
того, что Тамсалу - чистый городок.

В майском календаре наших 
мероприятий весенний семейный 
праздник, уездный музыкальный 
праздник в Раквере, волостной 
спортивный день в Тапа и Дни 
города Тамсалу. 

Так шаг за шагом мы прибли-
жаемся к очередному выпускному 

празднику. Многие наши воспи-
танники готовятся к поступлению 
в школу. Спасибо педагогам групп 
«Лепатрийну» и «Ристик».

Выпускной праздник состоит-
ся нашем детском саду 31 мая в 
17.30. Праздник будет проходить 
в тамсалуском доме культуры. Это 
будет общий праздник для детей 
из Тамсалу и Сяэзе - ведь мы теперь 
одна семья.

Летом в здании группы Сяэзе 
будут проводиться вентиляционные 
работы.

Заявления в  группы при -
нимаем до 31 мая по э-адресу: 
tamsalulasteaed@hot.ee.

Бланк заявления можно найти на 
домашней странице детского сада, 
но можно заполнить заявление и в 
детском саду.

Доброго всем лета! 

Весна в тамсалуском детском саду «Крылл»

Аве Паппе

В моем рабочем календаре даты 
13 апреля и 14 апреля были 
отмечены уже давно. На первое 
число попадал концерт Тапа-
ского городского оркестра «Kino  
vol. 3». Я была уверена, что в 
зале Культуурикода не будет 
свободных мест, так это и было 
на самом деле. Концерт прошел 
на высоком профессиональном 
уровне, особую краску пес-
ням придал чудный голос Ало 
Курвитса. Было видно, что за 
спиной музыкантов многие часы 
репетиций, не зря три мелодии 
оркестр исполнил по настоя-
тельному требованию зала «на 
бис». Для многих зрителей стало 
новостью, что тапаский оркестр 
заслужил золотой диплом и III 
место в группе D на турнире 
духовых оркестров Эстонии.

На следующий день в Куль-
туурикода зрителей порадовал 
своим юбилейным концертом 
танцевальный коллектив «Ту-
лисед Туулияд». Опять в зале не 
было ни одного свободного ме-
ста. Зрители увидели прекрасно 
подготовленный танцевальный 
спектакль, в котором приняли 
участие не только танцоры 
группы «Тулисед Туулияд», но и 
танцоры из Тапаской гимназии. 
Зрители насладились еще и кра-
сивыми костюмами и народной 
одеждой. Льняные костюмы 
танцоры получили благодаря 
поддержке уездной программы 
местной инициативы.

Оба концерта показали, ка-
кую огромную работу ведут 
руководители коллективов и 
сами участники самодеятельно-
сти. Все было на этих концертах 
хорошо, но все же что-то заста-

вило «скрести душу». Постара-
юсь объяснить, отчего у меня 
возникли такие непонятные чув-
ства. Мне кажется, что на фоне 
нашего всеобщего объединения 
начинает пропадать забота о 
наших делах, а также пропадает 
интерес к конкретным делам.

К примеру, после концер-
та танцоры группы «Тулисед 
Туулияд» настроились на при-
ем юбилейных поздравлений. 
Нельзя сказать, что таких по-
здравлений не было совсем. 
Прозвучали поздравления от 
других коллективов самодея-
тельности, от Культуурикода. 
Текст поздравления Тапаской 
волости залу прочитали сами 
танцоры-юбиляры. По моему 
мнению, поздравлений могло 
быть намного больше, и это 
не только мое личное мнение. 
Со мной согласились многие 
зрители. У нас в волости ведь 
достаточно специалистов и 
различных комиссий и  му-
ниципальных предприятий, 
отвечающих за культуру. Но 
не нашлось никого, кто нашел 
бы время уважить участников 
юбилейного концерта. Причем, 
было достаточно рекламы, были 
разосланы приглашения.

Мои размышления не являются 
критикой конкретных лиц, это 
скорее сердечная просьба - поста-
райтесь видеть дела наших актив-
ных сограждан. Тогда нами будет 
руководить чувство единения.

Я часто посещаю выступле-
ния наших волостных коллек-
тивов и могу с уверенностью 
сказать - нашей волости повезло, 
у нас много по истине профес-
сиональных коллективов, не-
смотря на то, что их называют 
самодеятельностью.

Размышления у 
культурного подъезда

Подготовил Самуил Голомб

До 30 мая в детском отделении 
Тапаской городской библио-
теки можно познакомиться с 
выставкой «Железные лягушки». 
Такие «железные лягушки» жи-
вут на страницах книг эстонских 
писателей Эно Рауд и Пирет 
Рауд. Лягушки для этой ориги-
нальной выставки смастерили 
ученики 4 класса Тапаской рус-
ской школы и 3 класса Тапаской 
гимназии.

Также до 30 мая в детском 
отделении Тапаской городской 
библиотеки можно познако-
миться с книжной выставкой 
«Танец в пуантах». Большинство 
девочек мечтают стать насто-
ящей балериной, которая кру-
жится в белой пачке на пуантах. 
Для того, чтобы мечта сбылась, 
надо уже с раннего детства мно-
го репетировать. На выставке 
книг об искусстве балета можно 

узнать очень много интересного 
о балете и балеринах.

Еще до 30 мая в детском от-
делении Тапаской городской 
библиотеки можно познако-
миться с книжной выставкой 
«Выдающиеся книги». Выставка 
основана на изданиях, которые 
отмечены премией «Изюмин-
ка года».Такой титул вручает 
Эстонский центр детской лите-
ратуры. Кроме лучших книг для 
детей выставку украшают рисун-
ки учеников Тапаской гимназии. 

До 29 июня в Янедаской би-
блиотеке можно познакомиться 
с выставкой одежды начала 
ХХ века, распространенной в 
Европе. На выставке предст-
тавлены платья, которые были 
популярны в Северной Эстонии 
и Ляэнемаа. Выставка, посвя-
щенная Европейскому году куль-
турного наследия, подготовлена 
на курсах рукоделия при НКО 
Loometöö.

Интересные выставки 
в библиотеках
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Как говорится: война войной, а обед по расписанию! 
Фото Силы обороны Эстонии

Тапаские  Вести

С 2 до 14 мая в Эстонии прово-
дились крупнейшие в истории 
государства военные учения 
под названием «Еж-2018» («Siil 
2018»). В них приняли участие 
более 15 000 военнослужащих 
и сотрудников силовых служб. 
Также участниками учений были 
члены организации Кайтселийт 
и резервисты.

Премьер-министр Эстонии 
Юри Ратас заявил, что масштаб-
ные военные учения «Еж-2018» 
показывают готовность эстон-
цев защищать свою страну. Гла-
ва правительства Эстонии побы-
вал в воинских частях, которые 
принимают участие в маневрах 
«Еж-2018». Он подчеркнул, что 
маневры являются крупными 
даже в масштабе военно-поли-
тического блока НАТО, но для 
Таллинна они значат гораздо 
больше. Ратас подчеркнул, что 
учения затронули свыше 1% 
жителей страны.

В первый день учений в бое-
вую готовность приводили под-
разделения на территории всей 
страны. По сценарию учений 
противником выступит вымыш-
ленное государство Муринус, 
которое попытается дестабили-
зировать ситуацию в Эстонии и 
вызвать раскол между государ-
ствами-членами НАТО. 

Третий день учений харак-
теризуют боевые стрельбы по 
воздушным мишеням в местечке 
Рутья в Ляэне-Вирумаа. Боевые 
стрельбы - заключительная фаза 
цикла учебной подготовки во-
еннослужащих подразделений 
ПВО, на которых они могут при-
менить на практике изучаемое 
оружие. Эстонские военные от-
рабатывали стрельбы ракетными 
системами Mistral, а британские 
военнослужащие из боевой 

группы НАТО тренировались в 
стрельбе из своей системы ПВО 
Stormer.

5 мая глава Генерального шта-
ба Вооруженных сил Грузии ге-
нерал-майор Владимир Чачибая 
побывал в гостях у тактической 
группы НАТО и  1-й пехотной 
бригады Сил обороны Эстонии, 
находящихся в военном городке 
Тапа.

В маневрах приняли участие 
союзники в том числе из Ве-
ликобритании, США, Дании, 
Германии, Польши, Франции, 
Латвии, Литвы, Бельгии, Канады, 
Финляндии, Швеции, Грузии, 
Украины и Ирландии. 

Германия прислала на учения 
механизированную пехотную 
роту, Финляндия отправила в 
Эстонию около 250 военнослу-
жащих, большую часть которых 
составили срочнослужащие под-
разделения быстрого реагирова-
ния Пориской бригады, Польша 
направила противовоздушную 
батарею и четыре штурмовика 
SU-22, Швеция - медиков и 
штабных офицеров, Бельгия 
- подразделение логистики. 

Грузия и Украина были представ-
лены штабными офицерами, а 
Ирландия прислала военных на-
блюдателей. Среди зарубежных 
наблюдателей были военнослу-
жащие из России и Беларуси. 
Поскольку число участников 
«Еж-2018» превышало 13 тысяч 
человек, поэтому прошедшие 
учеия следует называть крупно-
масштабными. 

В числе задействованной 
техники были танки Challenger 
2, БМП Warrior, CV90, БТР Sisu 
XA-188. Кроме того в учении 
приняли участие 20 летательных 
аппаратов: в том числе британ-
ские вертолеты Lynx Wildcat 
AH1 и американские UH-60 
Black Hawk, французские истре-
бители Mirage 2000 и польские 
штурмовики Su-22, а также вер-
толеты R-44 Robinson и учебные 
реактивные самолеты L-39 ВВС 
Эстонии.

Основной акцент учений, 
которые впервые частично про-
ходили и на территории Латвии, 
был сделан на способности обе-
спечить безопасность и защиту 
населения в любой ситуации.

Военные учения «Еж-2018»  теперь 
история Сил обороны Эстонии

Министр социальной защиты Кайя Ива посетила 9 мая 2018 года город Тапа. В городской библиотеке состо-
ялась встреча министра с жителями волости, где министр Ива рассказала о деятельности ее ведомства при 
правительсьве Эстонии. Кайя Ива  ответила на вопросы собравшихся, в частности о закрытии Школы-интерната 
в Имасту. Как известно школа Михкли из Имасту переводится в Раквере. А комплекс зданий в Имасту будет 
выставлен на продажу. Министр Кайя Ива обратила внимание на роль самоуправления в решении социальных 
вопросов. Местное самоуправление, как правило, первая инстанция, куда обращаются за помощью. Много 
проблемных вопросов вызвала организация инватранспорта. Еще министр обратила внимане на то, что не-
хватка средств не может быть причиной отказа в услугах социальной помощи. Это касается и размещения в 
социальные учреждения. Фото Алина Леопард 

однo фото

Что ожидает пользующихся 
карточками паролей?

Осенью будущего года в силу 
вступит общеевропейское изме-
нение законодательства, которое 
в интересах безопасности в зна-
чительной мере ограничит опе-
рации, совершаемые с помощью 
карточки паролей. Фактически 
карточки паролей станут беспо-
лезными, поэтому настало время 
отправить их на заслуженный 
отдых. С 1 февраля этого года 
Сведбанк больше не выдаёт новые 
карточки паролей. Имеющиеся в 
использовании карточки действу-
ют до 01.02.2019.

Чем можно заменить карточку 
паролей?

Если вы хотите пользоваться 
интернет-банком и мобильным 
банком, рекомендуется оформить 
Смарт-ИД или Мобийл-ИД. В 
последнее время наиболее попу-
лярной услугой стал Смарт-ИД, 
которым на сегодняшний день 
пользуются уже более 170 000 че-
ловек по всей Эстонии. Смарт-ИД 
– это бесплатная услуга, которая 
подходит прежде всего активным 
пользователям смартфонов и дру-
гих «умных» устройств. Смарт-ИД 
можно самостоятельно скачать 
на своё смарт-устройство или 

оформить в банковской конторе. 
Мобийл-ИД – это платная услуга, 
однако этот вариант подойдет и тем, 
кто пользуются кнопочными теле-
фонами. Чтобы начать пользоваться 
Мобийл-ИД нужно обратиться к 
своему мобильному оператору.

Для кого лучшим выбором 
станет ИД-карта и ПИН-каль-
кулятор?

Если у вас нет смарт-устройства 
(мобильного телефона или план-
шетного компьютера) и вы пред-
почитаете пользоваться интер-
нет-банком, то вам стоит выбрать в 
качестве средства идентификации 
ИД-карту или ПИН-калькулятор. 
Для того чтобы входить в интер-
нет-банк с помощью ИД-карты, 
нужно иметь считыватель для 
карты (кардридер), а номер поль-
зователя будет тем же, что и при 
пользовании карточкой паролей. 
Кроме того, нужно следить за тем, 
чтобы у ИД-карты были обновле-
ны сертификаты. Без действую-
щих сертификатов невозможно 
пользоваться как интернет-банком, 
так и другими электронными ус-
лугами. ПИН-калькулятор – это 
устройство, которые автоматиче-
ски создаёт одноразовые пароли. 
Он платный, а получить его можно 
в конторе банка.

Это важно знать!

                                                                                                

Уважаемые клиенты!

С 01.07.2018 служба поддержки клиентов 
в Тапа работает один раз в месяц каждый 

второй понедельник с 10.00 до 12.30  
(в городской библиотекe, ул. Кооли 6).

Сделки с наличными можно осуществлять  
в банкоматах (банкомат для взноса и снятия  
наличных, находится в магазине Grossi 
по адресу ул. Яама 1. Также банкоматы, 

позволяющие снимать наличные, находятся в 
магазинах Maxima по адресу ул. Пикк 33  

и Konsum ул. Калмисту 3).

На компьютере, установленном в службе 
поддержки клиентов, можно через  
интернет-банк осуществлять любые 
повседневные банковские операции.

Консультант на месте.

У консультанта можно заключать договоры  
о пользовании интернет-банком и телефонным 

банком, присоединение к которым 
осуществляется бесплатно.

Консультационный центр работает  
в круглосуточном режиме  
по телефону  6 310 310.

23 апреля в 00.50 Центр тревоги 
получил сообщение о сигнале 
дымового датчика в квартире жи-
лого дома на бульваре Лембиту в 
г. Тапа. На месте выяснилось, что 
на плите была оставлена еда. Спа-
сатели проветрили помещения.

29 апреля в 23.10 спасатели 
потушили в г. Тапа на улице 

Эха оставленный без присмотра 
костер.

05 мая в 19:43 Центр спасения 
получил сообщение о возгорании 
сухой травы на улице Суве в г.Тапа. 
Горело около 400 м² сухой травы. 
Пожар был ликвидирован за 10 
минут. 

Спасатели 
сообщают



НКО Moe Mõis в 2018 году получило на восстановление башни исторического комплекса 16542 евро. 
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Фото Хейки Вунтус 

Тапаские Вести

На общем собрании членов ре-
гиональной программы Leader 
при НКО Арендускода (Центр 
развития) принято решение 
увеличить размер членского 
взноса, который вносят самоу-
правления. 

Вместо формулы «1 евро = 1 
житель» волостные управы Куу-
салу, Хальяла, Кадрина, Тапа и 
городская управа Локса теперь 
будут рассчитывать свое участие 
в работе Центра развития по 
формуле «1,5 евро = 1 житель». 
Другие члены НКО - обществен-
ные организации и предприятия, 
по-прежнему, должны вносить 
членский взнос размером 32 

евро в год.
Решение об увеличении раз-

мера членского взноса было 
принято правлением НКО Арен-
дускодa еще осенью прошлого 
года, но требовалось утвержде-
ние общего собрания.  Размер 
членского взноса для самоуправ-
ления не менялся целых 10 лет.

Исполнительный руководи-
тель НКО Арендускода Хейки 
Вунтус отмечает, что увеличения 
финансовых потоков связано  с 
управлением несколькими мест-
ными и международными Leader-
проектами. Еще Вунтус подчер-
кнул,что финансовое состояние 
НКО сегодня стабильное, хотя 
в Эстонии есть примеры, где в 
регионах Leader-программы, в 

период ожидания европейского 
проектного финансирования 
приходится брать банковские 
кредиты.

Территория региона Leader 
программы для НКО Арендуско-
да даже после объединения само-
управлений осталась прежней.

Тапаская волость вносит в ка-
честве членского взноса в НКО 
Арендускода 11377,50 евро в год.  
Начиная с 2009 года Тапаская во-
лость получила через программу 
Leader на реализацию различных 
проектов 1,2 млн. евро. 

Всего членами НКО Аренду-
скода являются 63 организации, 
из них 17 представляют Тапа-
скую волость.

Сообщение Тапаской волостной управы

С 26 марта по 9 апреля 2018 года 
жители волости могли подавать 
свои идеи в общественный или 
партисипативный бюджет,который 
является частью быджета тапаской 
волости 2018 года. 

Всего поступило шесть предло-
жений. Комиссия волостной упра-
вы и волостного собрания пересмо-
трела поступившие идеи. Критери-
ям соответствовали 5 предложений, 
которые и будут представлены для 
народного голосования.

1. Установление датчика измере-
ния скорости и специальной нарез-
ной разметки на бульваре Валгейыэ.  

Предложение поступило с це-
лью создания безопасного дви-
жения пешеходов по бульвару 
Валгейыэ,где нет тротуаров. 

2. Благоустройство острова 
Валгейыэ. 

Предложение поступило с це-
лью установки на острове кабинок 
для перпеодевания и туалетов, обо-
рудования места костра и площадки 
для игры в волейбол,  детских каче-
лей и навеса. 

3. Развитие и разнообразие зоны 
отдыха возле озера Поркуни. 

Зона отдыха возле озера Поркуни 
составляет единый комплекс с име-
нием Поркуни, мостом Армувалу, 
Музеем известняка и пляжем с с 
вышками для прыжков в воду. Пред-
ложение поступило с целью уста-
новки расширения возможностей 

отдыха в этом популярном среди 
местных жителей и туристов месте. 

4. Установка уличных трена-
жеров для тренировок на тропе 
здоровья в Тамсалу. 

Предложение поступило с 
целью создания равных воз-
можностей занятий физической 
культурой всем жителям Тапаской 
волости. Тренажеры нужны также 
ученикам местной гимназии и 
посетителям Тамсалуского спорт-
комплекса.  

5. Приведение в порядок мо-
стиков в парке имения Янеда. 

Предложение поступило с це-
лью улучшения условий отдыха и 
прогулок в парке. Многие мостики 
полностью амортизированы и не 
украшают вид парка.

Информация об идеях на до-
машней странице Тапаской воло-
сти, в социальной сети Facebook, 
на странице www.volis.ee 

Голосование будет проводить-
ся 12 дней - с 1 по 11 июня 2018 
года. Голосование проводит-
ся только в электронном виде. 
Граждане,у которых нет доступа 
к компьютеру, могут голосовать 
в волостных библиотеках.

Голосовать можно за три по-
нравившиеся идеи. Участвовать 
в голосовании за лучшую идею 
разрешается всем жителям воло-
сти с 16-летнего возраста

В этом году доля партисипа-
тивного бюджета в волостном 
бюджете 20 тысяч евро.

 

Идеи жителей волости  
в общественный бюджет 

2018 года

Членский взнос НКО Арендускода 
несколько увеличился

www.tapa.ee

12 мая в Культуурикода состоял-
ся прием новорожденных и их 
родителей, который проводился 
в условиях новой объединенной 
волости. Приглашены были 
дети, которые родились в пе-
риод с 22 октября до начала мая 
2018 года. За это время в объ-
единенной Тапаской волости 

родилось 50 детей.
По традиции каждый ново-

рожденный получает в подарок 
серебрянную ложечку и свиде-
тельство. О приеме будет напо-
минать общее фото. Небольшое 
концертное выступление под-
готовили молодые танцоры из 
Культуурикода.

Все приглашенные, которые 
не смогли принять участие в 

приеме, могут получить памят-
ные подарки в волостной управе 
или пункте обслуживания ре-
гиона Тамсалу. Телефоны для 
информации: 3229656 (в Тапа) и 
3228431 (в Тамсалу).

Следующий праздник сере-
брянной ложечки состоится в 
Тамсалуском доме культуры и 
будет приурочен ко Дню отца.

Малышей отметили 
памятной ложечкой

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

13 мая состоялся уже шестой по 
счету День движения, который 
в Тапаской волости совпадает 
с Днем матери. В этот раз на 
трассы вышло 45 человек. Са-
мому молодому участнику было 

2 месяца, а самому пожилому - 80 
лет. Все участники праздника 
здоровья получили памятные 
сувениры и смогли принять уча-
стие в лотeрее призов. Было ор-
ганизовано питание участников.

По трассам в 2 и 3 км неко-
торые участники Дня движения 
прошли по несколько раз. Среди 

участников были те, кто пришел 
впервые, но большинство уча-
ствует уже не в первый раз.

Волостная управа благодарит 
фирму Stellana, Тапаское обще-
ство защиты детей, поваров 1-ой 
пехотной бригады Сил обороны 
Эстонии, Культуурикода и всех 
добровольных помощников.

День матери и  
День движения прекрасно 

сочетаются

Сообщение фирмы N.R. Energy

Компания N.R. Energy, осенью на-
чавшая производить теплоэнергию 
на новой котельной, работающей 
на древесной щепе, представила 
Департаменту конкуренции хода-
тайство о снижении цены тепловой 
энергии в тапаском регионе сети 
центрального отопления на 15%.

В качестве новой предельной 
цены тепловой энергии в тапаском 
регионе сети центрального отопле-
ния N.R. Energy хочет установить 
57, 70 евро/МВт-ч, что на 15% ниже 
действующей сегодня цены.

Руководитель N.R. Energy Ахто 
Тислер сказал, что цены снижаются 
в результате подключения к тапа-
ской сети центрального отопления 
нескольких крупных потребителей. 
«Основным фактором, позволяю-
щим понизить цену, стало заклю-
чение после нескольких лет перего-
воров договора с Государственным 
центром оборонных инвестиций. 
Согласно этому договору, мы бу-
дем обеспечивать теплом военный 
городок в Тапа. В ходе перегово-
ров было достигнуто важное для 
жителей Тапа соглашение о том, 
что цена тепловой энергии может 
быть единой, т.е. более низкой во 
всем регионе сети центрального 
отопления. Понижение цены, в 
свою очередь, привело к появлению 
новых желающих подключиться к 
сети центрального отопления: дого-
воры подключения уже заключены 

с фирмами Universal Industries и 
OG Elektra Tapa Kaubanduskeskus, 
а на стадии принятия решений и 
подписания находятся договоры о 
подключении к центральному ото-
плению четырех зданий Тапаского 
автобусного парка и Eesti Raudtee, 
включая историческое здание 
тапаского вокзала. Все это создает 
предпосылки для снижения цены 
тепловой энергии и в будущем».

В настоящее время N.R. Energy 
эксплуатирует в Тапа три ко-
тельных и свыше 2 километров 
предварительно изолированных 
трубопроводов центрального ото-
пления. В середине сентября про-
шлого года компания N.R. Energy 
завершила строительство на улице 
Юлевисте в Тапа котельной стои-
мостью 3,5 миллиона евро.

В ходе работ в Тапа был уста-
новлен работающий на древес-
ной щепе новый основной котел 
мощностью 7 мегаватт, а также 
отремонтирована существующая 
котельная с двумя работающими 
на сланцевом масле котлами сум-
марной мощностью 9,2 мегаватта. 
Оборудование для производства 
тепла изготовило и поставило 
австрийское предприятие Agro 
Forst & Energietechnik GmbH. 
Спроектировало здание бюро 
EMP A&I – данное архитектурное 
решение существенно отличается 
от прочих котельных. Проект 
профинансировала компания N.R. 
Energy.

Жителей Тапа ждет 
снижение цены тепла



После реновации здания Культуурикода такой фотографии уже не сделаешь! 

Толока в Культуурикода стала первым шагом на пути реновации здания. 

Петушиный замок готовится стать популярным местом проведения ин-
тересных мероприятий. 
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Фото из архива Культуурикода

Фото Андрус Фрейентал

СДЕЛАЕМ 2018

Самуил Голомб

В этом году в рамках кампании 
«Сделаем» в Тапаской волости 
было проведено 17 различных 
мероприятий по уборке и бла-
гоустройству. Пик проведения 
работ пришелся на 5 мая, но 
первая толока состоялась уже 
29 апреля.

29 апреля около 20 человек 
собрались в Ассамалла для того, 
чтобы  привести в порядок 
территорию возле автобусной 
остановки и бывшего магазина. 
От мусора были очищены при-
дорожные канавы.

5 мая состоялась толока в пар-
ке Моэ, здесь толоку организова-
ло местное сельское общество. 
В этот же день были приведены 
в порядок складские помеще-
ния тапаского центра культуры 
Культуурикода. Здание следует 
подготовить к обширной рено-
вации, всю старую мебель нужно 
было сложить  в контейнеры.

По традиции толоки направ-
лены на уборку территории от 
мусора, сухих веток и отходов 
строительства. Именно этой 
работой занимались участники 
толоки 30 человек в парке Янеда, 
20 человек на шоссе Тапа-Лообу, 
30 человек в парке имения Лин-
напэ и жители улиц Пыллу и Ууе 
в городе Тапа, а также участники 
толоки возле старого тапаского 
бассейна. Руководитель толоки 
возле старого тапаского бассейна 
Керту Аллик отметила на домаш-
ней странице толоки «Сделаем»: 
«Здесь всегда очень много мусо-
ра. Хочу, чтобы эта территория 
не была похожа на свалку».

Толоки в Тапаской волости 
были нацелены и на подготовку 
летних массовых мероприятий. 
Так на хуторе Альберта в дерев-
не  Вадикюла в ходе толоки была 
приведена в порядок поляна 
народных гуляний, где летом 
состоится праздник Яановой 
ночи. Более 60 человек приняли 
участие в толоке по подготовке 
окресностей Поркуни к летнему 
сезону. В Поркуни было убрано 
от мусора побережье озера меж-
ду Кайеаллика и Кюлмаллика. 
Здесь для проведения работ 
требовалось предварительное 

согласование с Тапаской волост-
ной управой и Департаментом 
окружающей среды. В ходе ны-
нешней толоки от мусора было 
в меру возможностей очищено 
само озеро Поркуни. Одним 
из желаний жителей региона 
Поркуни является восстановле-
ние традиции проведения Дня 
Покруни, отметил в интервью 
газете «Вирумаа Театая» местный 
активист Эйго Лаур.

По традиции в день обще-э-
стонской толоки высаживаются 
новые деревья. В Тапаской во-
лости 5 мая посадкой деревьев 
занимались в деревне Ярси, где 
разрабатывается новый сад плодо-
вых деревьев «Йерфсе» («Jerwse»). 
В деревне Пийлу на толоке «Тыну 
талгуд» были посажены новые де-
ревья на территории 4,6 га.

Оригинальная толока состоя-
лась в деревне Локута, здесь участ-
ники толоки приводили в порядок 
подставки для почтовых ящиков. 

На границе двух соседних уез-
дов - Ляэне-Вирумаа и Ярвамаа, в 
деревне Метсамыйза состоялась 
т.н. пограничная толока. Работы 
проводились под знаком 100-лет-
него юбилея Эстонской Респу-
блики и сохранения народных 
традиций культуры. Здесь орга-
низатором толоки был руково-
дитель тематического парка чи-
стой воды Прийт Адлер. Прийт 
Адлер рассказал газете «Тапаские 
Вести», что участники толоки 
не только хорошо поработали и 
подготовили тематический парк 
к новому летнему сезону, но и 
смогли познакомиться с истори-
ей имения Метсамыйза.

Толока «Сделаем» 2018 года

Сообщение RMK

В конце апреля и начале мая 
Пылулаское рыбоводческое 
хозяйство RMK запустило в 
реки Северной Эстонии 187 000 
особей молодняка лосося для 
восстановления его популяции. 

В реки Северной Эстонии 
запустили 32 800 двухлеток ло-
сося средним весом 86 грамм, из 
них в реку Пуртсе - 5200, в речку 
Селья - 5100, Лообу - 4900, Вал-
гейыги - 7500, в реку Ягала - 4900 
и Пирита - 5100.

Однолеток средним весом 
24-30 грамм выпустили всего 

около 80 000, из них в реку Пуртсе 
примерно 20 000, в речки Селья и 
Лообу по 15 000 и в Валгейыги - 30 
000 особей. 

В порожистые речки Пуртсе и 
Ягала выпустили в стадии личи-
нок 75 000 особей лосося. Необ-
ходимость такого шага продикто-
вана  очень хорошей инкубации 
икры и вылуплением личинок, в 
результате чего в инкубаторной 
станции могла возникнуть про-
блема с местом для потомства. Из 
этих личинок в природе выживут 
менее одного процента, зато ког-
да они вырастут, это будут более 
жизнеспособные рыбы, чем вы-

веденные в спокойных условиях 
рыбоводческого хозяйства. 

Молодняк запустили на ос-
новании разрешения департа-
мента окружающей среды и в 
соответствии с рекомендациями 
Морского института Тартуского 
университета. Хорошее состоя-
ние здоровья рыб подтвердили 
исследования продуктово-вете-
ринарной лаборатории.

С 1977 года Пылулаское рыбо-
водческой хозяйство запустило в 
реки около 5,7 миллиона особей 
молодняка лосося, морской фо-
рели и сига разного возраста. 

 

Рыбоводы запустили в реку 
Валгейыги молодняк лосося

1 июня в 10.00
Дубовый парк в Тамсалу являет-

ся частью общегосударственной 
программы «100 дубов Эстонии». 
Открытие дубового парка со-
впадает с Международным днем 
защиты детей.

В программе:
10.00 Высупление Президента 

Эстонской Республики Керсти 
Кальюлайд и государственного 
секретаря Хейки Лоотя. Церемо-

ния открытия парка.
10.35 Пикник и юбилейный 

торт!
10:45 Выступает Curly Strings. 

Для детей представление героев 
деревни изобретателей Лотте. 

12:00 Окончание программы.
Приглашаем всей семьей! 
1 июня в Эстонии открывается 

несколько парков дубов. Дополни-
тельная информация:

https://www.ev100.ee/tammed .

Открытие дубового 
парка в Тамсалу

Aндрус Фрейентал,
вице старейшина

К 100-летию Эстонской Респу-
блики в 2017 году в Тамсалу 
возле шоссе Пайде начали 
создавать парк дубов. 

Было посажено 100 молодых 
дубков высотой 3-4 метра. Вокруг 
дубков установлены бетонные по-
яса, на верхней части которых на-
писаны 100 эстонских поговорок. 
Возле десяти дубков установлены 
круглые скамейки.

Работы продолжатся и в этом 
году - запланировано строитель-
ство пешеходной дороги. Также 
будет завершена идея консер-
вации известного тамсалуского 
«петушиного замка», где будет 
установлена экспозиция об исто-
рии известнякового производства.

«Петушиный замок» должен 
стать местом проведения различ-
ных мероприятий, весь комплекс с 
парком станет единой ландшафт-
ной зоной. Стены замка будут без 
крыши и промежуточных потол-

ков, это создаст эффект естествен-
ного освещения. Внутренные стены 
разобраны частично. В одной из 
наружных стен будет открытый вход 
до самой земли. Все это делается для 
того, чтобы стены зданпя визуально 
были открыты окружающему ланд-
шафту парка. С боков поверхность 
земли будет поднята так, чтобы 
в здание можно было зайти без 
ступенек. Внутри здания появится 
одно более просторное свобод-
ное пространство и два несколько 
меньшего размера. В темное время 
будет использоваться искусственное 
освещение, как внутри стен, также и 
для освещения фасада.

Консервация стен означает, что 
их будет защищать железобетон-
ный пояс. В самом парке будут обо-
рудованы дорожки и освещенпе. 
Так мы получим оригинальное 
парковое сооружение.

На основе конкурса подрядов 
работы по консервации «петуши-
ного замка» производят фирмы 
Helmar Ehitus и Lepna Elekter. 
Сумма этого подряда 228 492 евро.

Парк 100 дубов 
в Тамсалу

Еэле Эеасоо,
волостной художник-оформитель

Приглашаем к участию в тради-
ционном ежегодном конкурсе 
«Красивый дом»! 

Целью конкурся является вы-
явление наиболее ухоженных 
объектов в Тапаской волости. 
Конкурс призван помочь в соз-
дании красивой и ухоженной 
жизненной среды для жителей 
волости.

Просим сообщить Тапаской 
волостной управе об оригиналь-
ном саде, ухоженном жилом доме, 
общественном здании, произ-

водственной территории, группе 
зданий, деревне или части деревни, 
а также улице.

Участие в конкурсе доброволь-
ное. 

Информацию о кандидатах 
просим послать на адрес: eele.
ehasoo@tapa.ee или сообщить по 
телефону 322 9673 не позднее 15 
июня 2018. Следует указать имя 
владельца и его контактные данные 
(по возможности).

Подведение итогов конкурса и 
награждение лучших состоится во 
время Дней города Тапа в августе 
2018.

«Красивый дом 2018»
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Фото из архива общества «Червона рута»

Любовь  Лаур, руководитель 
общества «Орфей»  АУОЭ 

Наша жизнь наполнена раз-
ными событиями: радостными, 
грустными, жизненно-важными  
и  просто интересными. Важно, 
чтобы окружающий нас мир 
был разнообразным, мы  живем 
познавая этот мир...

29 апреля 2018  года в горо-
де Тапа состоялось поистине 
грандиозное культурное собы-
тие, которое оставит добрый 
след в памяти людей - молодых 
и пожилых.  

Воскресным апрельским 
днем малый зал тапаского цен-
тра культуры Культуурикода 
был в прямом смысле устлан 
рушниками. Предмет народ-
ной украинской культуры, его 
основной символ - рушник 
был представлен в большом  
разнообразии. Столько рушни-
ков вряд ли видел кто-нибудь 
из участников тематического 
вечера под названием «Пісня 
про рушник».

Организатором праздника 
явилась местная украинская 
громада «Червона рута» и ее 
руководитель Татьяна Чувпило 
при поддержке  хора «Жура-
вушки». 

«Журавушки» давно извест-
ны у нас в городе, причем, 
не только, как прекрасные 
исполнители  народных пе-
сен,  но также как талантливые  
рукодельницы. Им доводилось 
уже показывать свои работы 
на выставках, в концертных 
программах, часть этих работ 
экспонировалась в местном 
краеведческом музее. 

Основу рушникового мно-
гообразия в этот раз составила 

коллекция рушников и пред-
метов народного быта, приве-
зенная руководителем  музея 
украинской культуры г. Кохт-
ла-Ярве Татьяной  Ивушкиной.

Татьяна Ивушкина не толь-
ко создатель уникального в 
своем роде музея украинской 
культуры на востоке Эстонии, 
но и умелый  популяризатор 
всего, что собрано в его фон-
дах. Рушники - это только часть 
этой уникальной коллекции. 
Многие из присутствующих 
на вечере людей - выходцы 
из сельской местности. Каза-
лось бы, им знаком предмет 
разговора, однако, как оказа-
лось, мы совсем мало знаем о 
глубинных основах народной 
вышивки вообще и рушника 
в частности, о разнообразии 
этого  предмета, о том, где и как 
они использовались в давние 
времена в нашей народной 
культуре .  Чем отличаются 
рушники повседневные от 
свадебных, поминальных, об-
рядовых? В чем разница между 
рушниками разных регионов 
Украины? Много -много ин-
тересного, связанного с этим 
поистине священным для укра-
инцев и других славянских 
народов предметом культуры 
и быта, поведала собравшимся 
Татьяна Ивушкина. Ее рассказ 
был дополнен демонстрацией 
тематически объединенных 
предметов а также приемами 
повязывания рушника.

Народная песня была и оста-
ется верным спутником и не-
отъемлемой частью создания  
рушника, поэтому на вечере 
параллельно с рассказом и 
демонстрацией рушникового   
многообразия, звучали старин-

ные и современные украинские 
мелодии, воспевающие этот 
священный  атрибут,  в ис-
полнении  хора «Журавушки», 
Ирины Соломатиной, фоль-
клорного гурта «Перелаз» под  
руководством Владимира Пота-
пенко и Вячеслава Резниченко, 
подарившего слушателям ра-
дость встречи с незабываемой 
мелодией Г. Майбороды  на 
слова А.Малышко «Песня про 
рушник».  

Для того, чтобы передать 
атмосферу, царившую в зале, 
нужно мысленно перенести 
себя в украинскую сельскую 
хату, представить, как рушни-
ками покрыты иконы в углу 
комнаты,   портреты родителей 
и детей, зеркало и даже проемы 
дверей, а на  столе, устланном  
вышитой  скатертью, непре-
менно лежит каравай хлеба, 
также покрытый рушником. Так  
было и поныне  остается в укра-
инской народной традиции. 

Рушники, заряженные энер-
гией земли, неба, воды и нашей 
собственной, способны обере-
гать покой  в доме, оберегать 
все живое,а также сохранять в 
нем положительную энергию 
… 

Участники вечера искренне 
поблагодарили берегиню укра-
инской народной культуры на 
эстонской земле Татьяну Ивуш-
кину, ее творческий коллектив 
- гурт «Перелаз» за их   талант 
и огрмную работу, целью ко-
торой является сохранение 
и популяризация народной 
культуры и  традиций далеко 
за пределами исторической  
родины - Украины! 

Щиро дякуємо!

Песня про рушник   

На основании распоряжения № 
354 Тапаской волостной управы 
от 25 апреля 2018 года  утвержде-
на детальная планировка участка 
Пикк 70 в г. Тапа и прилегающей 
к участку территории.

Участок Пикк 70 размером 
2152 м² находится возле шоссе 
Пярну-Раквере-Сымеру. Целевое 
назначение участка - промышлен-
ная земля. На участке находится 
заправочная, которая занимает 
41 м². Детальная планировка дает 
право на участке посторить новое 
здание (заправочную). Макси-
мальный размер нового здания 600 
м², максимальная высота - 108,0 
м. Планировка предусматривает 
подъездные дороги и озеленение.

И н ф о р м а ц и я  д о с т у п н а : 
http://www.tapa.ee/kehtestatud-
detailplaneeringud

Сообщение 
о детальной 
планировке

Андрус Фрейентал, вице старейшина

В связи с тем, что крыша часовни 
тапаского городского кладбища 
амортизировалась, а фасад здания 
не соответствует предназначению 
часовни, самоуправление приняло 
решение привести здание часовни 
в надлежащий порядок.

Часовня получит новую жестя-
ную крышу, новые окна и двери, 
также будет приведен в порядок 
фасад здания. Еще будет прове-
дена реновация входных ворот.

Конкурс подряда этих строи-
тельных работ выиграла фирма 
Adelter. Общая стоимость работ 
- 21 410 евро. Работы начнутся в 
конце мая. 

Ремонт часовни 
тапаского 
кладбища

Внимание пациентов 
семейного врача Маргут 

Сооманн!

С 01.06.2018 прием 
пациентов семейного врача 
Маргут Сооманн ведут 
временный заместитель 

доктор  
Айвар Куузик и помощник 
врача Олександр Машко 
(Тапаский центр семейных 

врачей).
Прием пациентов  

по адресу: 
 Valgejõe 14a, Tapa.
Телефон: 325 8813. 

14 мая началась кампания Спаса-
тельного департамента, направлен-
ная на безопасность на водоемах. 
Основной посыл кампании нынеш-
него года заключается в том, чтобы 
призвать людей замечать опасно-
сти, связанные с окружающими 
нас водоемами и присматривать за 
своими близкими, таким образом 
предотвратив возможные несчастья.

Зачастую люди думают, что 
утонуть можно, в основном, отправ-
ляясь плавать. Эксперт бюро пре-
вентивной работы Спасательного 
департамента Микко Виркала обра-
щает внимание на то, что согласно 
статистике департамента, в послед-
нее время до половины несчастных 
случаев связаны со случайным 
падением в воду и происходят в так 
называемых «домашних водоемах». 

«В минувшем году три таких 
тяжелых несчастья произошли с 
детьми. Они утонули в домашних 
водоемах, оставленные на некото-
рое время без присмотра», - сказал 
Вирккала.

Практически все подобные 
несчастья можно предотвратить. 
Для этого необходимо их замечать 
и при возможности использовать 
для организации безопасности 
вспомогательные средства.

Вся информация по поводу без-
опасности на водоемах находится 
на странице www.veeohutus.ee. 

Следи за кампанией и на стра-
ничке Спасательного департа-
мента в Социальной сети Фэйс-
бук  https://www.facebook.com/
paasteamet

Кампания 
безопасности 

на воде 
«Присматривай!»

Уважаемые читатели!

С мая месяца 2018 года 
волостную газету «Tapa 
Sõnumed» выпускает 

Тапаская волостная управа, 
ответственным редактором 

является волостной 
специалист по общественным 

связям Алина Леопард. 
Редактором русского выпуска 
продолжает работать Самумл 
Голомб. Волостная газета 
будет выходит единым 
выпуском на эстонском 
и русском языке. Газета 

будет доставлятся почтовой 
службой OMNIVA в каждый 
почтовый ящик. Тапаская 

волостная управа разработала 
новые расценки публикации 
рекламы. По вопросам 
размещения рекламы  

на эстонских или русских 
страницах следует обращаться  

к Алине Леопард.

Самуил Голомб, 
ответственный редактор


